



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS

Nr. 44 (2099)

2016 m. birželio 14 d., antradienis

www.silokarcema.lt

Kaina - 0,43 €

Šilutės PSPC administracija džiūgauja per anksti 2 p.

Visas Sibiro košmaras dar ir dabar sapnuojasi 7 p.

Buitinių atliekų ir antrinių žaliavų (iš individualių namų valdų) konteinerių išvežimo grafikas. 2016 m. II pusmetis 9-12 p.

Pagalbos šauksmas: rajone gyvenančiai šeimai reikia paramos



Elfrida ir Valdemaras Geruliai jau bijo net svajoti, kad kada nors gali būti kitaip.

Sutuoktiniai Elfrida ir Valdemaras Geruliai - žmonės, kuriuos vargas lydėjo nuo mažens. Sukūrus šeimą, jis ir toliau yra jų palydovas. Nors namelis sodybėlėje beveik supuvęs, namuose kiekvienas daiktas turi savo vietą. Ten labai švaru. Tačiau kiekviename kampe žiūri skurdo akys. Šeima neberanda išeities kaip išgyventi ir prašo geros valios žmonių pagalbos.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Nuo vaikystės lydi vargas

Elfrida augo Aukštumalos kaime, o Valdemaras – Rugaliuose, kur jiedu per bulviasodį ir susipažino. Po metų draugystės atšoko vestuvės, o po trejų susilaukė vientelės sūnaus. Jį pavadino Evaldu. „Abu su žmona buvome iš neturtingų šeimų. Nė vienas nevalgėme paukščių pieno. Gimus vaikui, dar daugiau vargome, taupėme. Norėjome įsigyti savo namus. Gyvenome šiek tiek Nikeliuose. Vėliau apsigyvenome Vabalų kaime. Praėjo jau devyniolika metų. Vargstame ir vargstame. Atsiradus eurai, viskas pasidarė dar sudėtingiau.

Litas buvo skalesnis. O dabar taupome kiekvieną centą ir niekaip nesuduriame galo su galu. Išsigelbėjimas – viešieji darbai, kuriuos su žmona dirbame Kintų seniūnijoje. Daug metų dirbau statybose, „Šilutės balduose“. Dabar nė vienas nerandame darbo. Niekas nenori įdarbinti vyresnių žmonių. Gyvename atokiame kaime“, - pradėjo pasakojimą Valdemaras. Šeimos sodyba yra vidury miško, kur vien durpynai. Ypač žiemą čia bū-

na sudėtingos sąlygos – nei išbrisi, nei išvažiuosi. Nelaukia šeima šaltojo sezono, nes namai perpučiami, labai juose šalta. Tenka krosnį kurti net naktį. Šalia namo stovi ir supuvusi daržinė.

Nukelta į 5 p.

UAB „ŠILUTĖS PREKYBA“ PARDUOTUVĖSE
„ELZĖS“ TAMSI DUONA SU SAULĖGRAŽOMIS 400 gr.
TIK 0,79 €

2,99€ 2,89€ Pusriėbė ZEMAITIJOS varškė, 9%rieb., 1kg

2,99€ 2,79€ Liesa ZEMAITIJOS varškė,rieb. 0,5%, 1kg

GERA KAINAI! 0,99€ Sūris GERMANTO TILSIT, GOUDA rieb. 45% s. m. pjaustytas, 150g

PERSIKAI sveriami, 1kg GERA KAINAI! 1,49€

06.16-06.19 greita ir patogiai!

www.ciamarket.lt f UabCiaMarket
 NUOLAIDOS NESUMUOJAMOS, PREKIŲ KIEKIS RIBOTAS

Elektrų linija

- ☒ Konsultacijos
- ☒ Elektros įrenginių projektai (ESO)
- ☒ Elektros įrenginių montavimas (elektros įvada, instaliacija, Valstybinės energetikos inspekcijos pažymos)
- ☒ Elektros įrenginių eksploatavimas (izoliacijos varžų, įžeminimo matavimai)
- ☒ Apsauginė-priešgaisrinė signalizacija
- ☒ Prekyba (kabeliai, jungikliai, skydai, įviestuvai)
- ☒ Žaibosauga
- ☒ Elektros variklių remontas

Tel: 8-655-11568, 8-616-28363
 H.Šojaus 10-1A, Šilutės m.
 El.p. elektroslinija@gmail.com

„Prabanga kvepiančioje“ autobusų stotelėje trūksta tik televizoriaus



Autobusų stotelė Smėlyno gatvėje... „Šilutės Trolis“ nuotrauka

Stasys BIELSKIS



čiū sustatytais apleistais barakais. Dabar ši gatvė garsėja miesto susisiekimo keleiviams skirta autobusų stotele, tapusia „meno kūrinium“ vietos jaunimo siautėjimo dėka.

Šalia Traksėdžių yra tokia Smėlyno gatvė, kažkada ne iš gerosios pusės garsėjusi sovietme-

Traksėdžių kaimo bendruomenės pirmininkė Eglė Paulauskienė „Šilokarčemai“ sakė, kad stotelė

Nukelta į 3 p.

Šilutės gaisrinė įsigijo automobilį, kuriame telpa net 10 tonų vandens



Skaitykite 3 p.

SVEIKATOS REFORMA

Šilutės PSPC administracija džiūgauja per anksti

Šilutės PSPC (pirminės sveikatos priežiūros centras) savo facebook'e birželio 9-osios vakarą paskelbė šią žinutę: „Dalinamės 2016 m. birželio 8 d. vykusio Lietuvos Respublikos Seimo sveikatos komiteto posėdžio informacija dėl pirminės sveikatos priežiūros įstaigų prijungimo prie ligoninių. Tokia reorganizacija negalima. Todėl viešosios įstaigos Šilutės PSPC prijungimas prie viešosios įstaigos Šilutės ligoninės tai pat negalimas“.

Stasys
BIELSKIS



Birželio 10-ąją, tuoj po vidurnakčio, viena komentatorė paskubėjo parašyti: „Valiooooo!!!“. „Šilokarčema“ pasidomėjo, ar teisingai Šilutės PSPC, kuriam vis dar vadovauja Savivaldybės tarybos sprendimu nuo pareigų jau turėjęs būti nušalintas Liutauras Indriūška. Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis sakė, kad L. Indriūška tebeturi nedarbingumo lapelį, bet kai tik grįš į darbą, mero potvarkiu bus atleistas iš direktoriaus pareigų.

Beje, ir minėtojo Seimo komiteto pavadinimas PSPC facebook'e parašytas neteisingai, turi būti – Sveikatos reikalų komitetas.

Sveikatos reikalų komitetas jokio pranešimo nepaskelbė

Iš tikrųjų, tai Sveikatos apsaugos ministerija birželio 8-ąją parašė Seimo Sveikatos reikalų komitetui raštą, kuriame įvardijo, kad š. m. sausio 4 dieną ministerijoje sveikatos priežiūros įstaigų galimam sujungimui aptarti vyko tarpžinybinis pasitarimas, kuriame dalyvavo LR Prezidento kanceliarijos, LR Vyriausybės kanceliarijos, Svei-

katos apsaugos ministerijos, Valstybinės ligonių kasos ir Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos atstovai.

Pasitarimo metu buvo analizuojamos norminių teisės aktų nuostatos, reglamentuojančios atitinkamų valstybės valdymo institucijų kompetenciją nagrinėjamu klausimu, vertinti strateginiai dokumentai, nustatantys ilgalaikius Lietuvos sveikatos sistemos prioritetus, aptarti praktiniai aktualūs prasidėjusių reorganizavimo procesų aspektai.

Išklausius visų pasitarime dalyvavusių institucijų atstovų argumentus ir motyvus, buvo nuspręsta parengti ministerijos rekomendacijas, kuriose būtų nurodytos pagrindinės viešųjų asmens sveikatos priežiūros reorganizavimo procesų kryptys, pateikti jas suinteresuotiems subjektams, taip pat inicijuoti Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto parengimą, siekiant tiksliai nustatyti asmens sveikatos priežiūros įstaigų jungimo (reorganizavimo) principus.

Vykdamas minėto pasitarimo sprendimą, ministerijoje parengtos ir Lietuvos savivaldybėms 2016 m. sausio 21 d. raštu „Dėl LNSS (Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos, - aut. pastaba) savivaldybių asmens sveikatos priežiūros viešų-



Dabar kalbama, kad aistras dėl ligoninių ir poliklinikų jungimosi užvirė Šilutėje apsilankiusi buvusi sveikatos apsaugos ministrė R. Šalaševičiūtė, leptelėjusi, jog ministerija tokius žingsnius palaiko. Šalia jos – vis dar Šilutės PSPC direktorius L. Indriūška.

jų įstaigų reorganizavimo gairių“. Šitose gairėse ministerija rekomendavo savivaldybėms reorganizuoti tik to paties sveikatos priežiūros paslaugų lygio įstaigas.

Kas gi gairėse iš tikrųjų rekomenduojama?

Gairės yra rekomendacinio pobūdžio, o Sveikatos apsaugos ministerija jose teigia, kad savivaldybių tarybos turėtų reorganizuoti sveikatos priežiūros įstaigas tik motyvuotu sprendimu. Aiškina, kad sprendimas galėtų būti priimamas tik atlikus ir viešai publikavus išsamią reorganizavimo proceso analizę. Joje turėtų būti

nagrinėjami šie klausimai: ar tos teritorijos gyventojams nepablogėtų teikiamų paslaugų prieinamumas ir kokybė; ar būtų išlaikytos optimalios toje teritorijoje teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtys, paslaugas teikiančių įstaigų specialistų skaičius bei poreikio teikti tokias paslaugas apimtis patenkinimas. Reikėtų užtikrinti, kad nebūtų išskaidytos kvalifikuotos specialistų komandos, prarastas įstaigose sukauptas žmogiškasis potencialas bei sukurta infrastruktūra, taip pat pasidomėti, koks bus poveikis reorganizavime dalyvaujančių įstaigų finansiniams rezultatams, ar nepablogės gydytojų bei slaugos darbuotojų darbo sąlygos ir t. t.

Ministerija rekomendavo savivaldybėms reorganizavimo proceso analizę ne vėliau kaip likus 14 dienų iki sprendimo priėmimo patalpinti viešai savivaldybės interneto svetainėje ar viešai paskelbti kitais būdais.

Taip pat rekomenduota savivaldybėms atlikus reorganizavimo procesų analizę, atlikti gyventojų apklausą šiuo klausimu.

Tokių rekomendacijų išdėstyta ir daugiau, bet juk jos ir lieka rekomendacijomis, o ne kažkoku Seimo Sveikatos reikalų komiteto sprendimu, kaip džiūgauja Šilutės PSPC, kad „tokia reorganizacija negalima“.

Politikai ir įstaigų vadovai nepritaria kažkieno džiūgavimams

Seimo Sveikatos reikalų komiteto narys Kęstas Komskis klausia, kodėl didžiuosiuose miestuose poliklinikos gali teikti ir pirminio, ir antrinio lygio paslaugas, o Šilutėje tokios sąlygos negalimos. „Domėjau, ar bus uždrausta didmiesčių poliklinikoms teikti antrinio lygio paslaugas? Juk įstatymas turėtų visiems galioti vienodai be išimčių. O kaip bus su privačiomis klinikomis, kurios teikia tiek pirminio, tiek ir antrinio lygio paslaugas? Kodėl tokiais atvejais yra leistina, o kai nori susijungti Šilutės ligoninė ir poliklinika, kad pagerėtų paslaugų prieinamumas gyventojams ir būtų taupomos lėšos, kažkam atrodo, jog nebegalima!“, - piktinosi K. Komskis.

Šilutės ligoninės vyriausiojo gydytojo Dariaus Steponkaus teigimu, sujungti ligoninę ir PSPC buvo Savivaldybės tarybos sprendimas. Tačiau dėl teisinių procesų visi veiksmai šiek tiek pristabdyti.

„Šiuo metu Tarybos esame įpareigoti parengti reorganizavimo sąlygas bei atlikti su tuo susijusias procedūras, - pasakojo D. Steponkus. - Kai kas kalba, kad toks žingsnis bus grįžimas atgal, bet manau, kad yra priešingai – darome tai, kas nurodyta ministerijos parengtose gairėse. Gydytojų įstaigų sujungimas kilo norint pagerinti paslaugas pacientams. Nes dabar pacientas yra tarsi teniso kamuoliukas, kurį meta tai į vieną, tai į kitą pusę. Įstaigos yra išikūrusios tose pačiose patalpose. Nemaža dalis medikų dirba ir ten, ir ten. Todėl manau, kad sujungimas visiems būtų naudingas“.

D. Steponkaus manymu, Sveikatos apsaugos ministerija turi tam tikrų nuogastavimų, kad tokiu būdu bus mėginama sužlugdyti pirmą lygį. „Priešingai, mes norėtume skatinti, kad kiek įmanoma daugiau paslaugų būtų suteikiama pirmiausia lygyje. Toks įstaigų sujungimas išspręstų ir eilių problemą. Sujungus dvi įstaigas, pavaldžias vienai administracijai, gydytojais būtų suinteresuoti bendradarbiauti, o ne konkuruoti. Situacija dėl eilių - normali. Smagu, kad ją ima spręsti net ir aukščiausios šalies vadovai, bet esminė jų problema slypi smulkmenose dėl pirminio ir antrinio lygio bendradarbiavimo nebuvimo“, - teigė D. Steponkus.

INFORMACIJA

Vyriausybė pritarė vaiko pinigų didinimui



„Šeimų stiprinimas yra vienas iš svarbiausių Vyriausybės prioritetų. Tikiuosi, kad klausimas derybose su Finansų ministerija ir Vyriausybės posėdyje neužstrigs, ir bus kuo skubiau sėkmingai priimtas. Manau, kad šiam sprendimui reikalingi 8 mln. eurų per metus nėra didelė našta valstybei“, - sako socialinės apsaugos ir darbo ministrė Algimanta Pabedinskienė.

Pagal dabar galiojančią tvarką į

išmoką vaikui nuo septynerių metų šeimos gali pretenduoti tik tuo atveju, jei auginą tris ar daugiau vaikų. Išmoka vaikui priklauso, jei vidutinės šeimos pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio (153 eurai). Įsigaliojus siūlomoms pataisoms, į vaiko pinigus po to, kai vaikui sueina septyneri metai, galės pretenduoti ir tos šeimos, kuriose auga vienas ar du vaikai.

Numatoma, kad 2016 metais

išmoką vaikui gaus apie 80,9 tūkst. vaikų, o pritarus siūlomoms nuostatoms, išmoką vaikui papildomai gautų dar apie 54,5 tūkst. vaikų, iš viso – apie 135,4 tūkst. vaikų. Pataisoms įgyvendinti per metus reikėtų apie 8,2 mln. eurų.

Išmokos vaikui dydis priklauso nuo vaiko amžiaus: nuo gimimo iki dvejų metų amžiaus skiriama 28,5 euro dydžio išmoka, o vyresniems vaikams – 15,2 euro.

socmin.lt informacija



KRAŠTO ŽINIOS

Šilutės gaisrinė įsigijo automobilį, kuriame telpa net 10 tonų vandens

Per pastarąjį pusmetį Šilutės priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje (PGT) jau du kartus lankėsi vidaus reikalų ministras. Pirmą kartą praėjusių metų lapkričio 13-ąją – buvęs vidaus reikalų ministras Saulius Skvernelis, ir neseniai – dabartinis ministras Tomas Žilinskas. Susidomėjimas Šilutės ugniagesiais – neatsitiktinis, kadangi čia statomas naujas gaisrinės pastatas, šilutiškiai gavo tris-keturis kartus talpesnį gaisrinės automobilį, galintį į nelaimės vietą atsivežti net 10 tonų vandens.

Stasys
BIELSKIS



Šilutės PGT viršininkas Rimantas Mačijauskas „Šilokarčemos“ korespondentui pasidžiaugė, kad talpi mašina buvo gauta iš Klaipėdos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos. Nors ji jau aštuonerių metų amžiaus, bet rida nedidelė – tik 26 tūkst. kilometrų. „Tai beveik kaip naujas automobilis, - sakė R. Mačijauskas. - Neseniai naudotą gaisrinės automobilį ZIL-131 iš tos pačios valdybos gavo ir Šilutės rajono savivaldybė, kuri jį perdavė Saugų ugniagesių komandai. Dabar Šilutės PGT turi tris gaisrinės automobilius – 2,5 tonos vandens talpos švediška „Skania“, senesnę nei 30 metų, 3 t talpos „Renault Midlands“ ir neseniai gautą „Renault Kerax“, kuris gali atsivežti 10 t vandens“.

R. Mačijauskas, pasidomėjęs, kiek dabar, gavus naują autocisterną, reikės papildomai priimti ir darbą ugniagesių, sakė, kad du jauni vyrai birželio pradžioje jau grį-

žo baigę mokslus ir pradėjo dirbti Šilutės PGT. Tai – Osvaldas Girkis ir Dainius Skarbalius. Šiuo metu tarnyboje betruksta tik dviejų ugniagesių. Yra keturios pamainos, dviejose pamainose dirba po dešimt, kitose dviejose – po aštuonis ugniagesius gelbėtojus. Iš viso dirba 34 ugniagesiai. Mokslai, kad galėtų pradėti dirbti PGT, Vilniuje trunka devynis mėnesius, o norintieji dirbti Savivaldybės ugniagesių komandoje mokosi tik vieną mėnesį.

„Dabar naujasis gaisrinės automobilis jau visiškai sukomplektuotas ir kiekviena pamaina mokosi juo dirbti, - pasakojo PGT viršininkas. - Tokie mokymai praėjusią savaitę vyko prie Šyšos upės, šalia buvusios spirito gamyklos. Kai bus gautas pranešimas apie gaisrą gyvenamajame name, pirma išvyks viena iš senųjų mašinų, o iš paskos važiuos naujoji, dešimttonė. Dažniausiai būna sunkus privažiavimas prie vandens telkinių, o reikalingas didelis kiekis vandens, kad būtų galima „pažaboti“ gaisrą“.

R. Mačijauskas paaiškino, kad dirbant vienu švirksčiu sunaudoja-



Ši ugniagesių pamaina aną dieną prie Šyšos upės mokėsi dirbti naujuoju, dešimttoniu gaisrinės automobiliu. Kairėje – Šilutės PGT viršininkas R. Mačijauskas.

ma apie 50 litrų vandens per sekundę, tad 3 tonos vandens ant ugnies išpilama per septynias minutes. 10 tonų vandens užteks apie pusvalandį. Per tą laiką gali suspėti atvažiuoti ugniagesių pajėgos iš kitur. Kitos gaisrinės mašinos gali vis privežti ir pripilti vandens į tą didelę mašiną.

„Jeigu dega gyvenamasis namas ar ūkinis pastatas ir gaisras jau yra įsisiautėjęs, reikia daug vandens – todėl ir davė mums šią mašiną, kad iš Klaipėdos nereikėtų jos siūsti. Visą laiką prašydavome klaipėdiškių pagalbos, kai kas nors degdavo, o aplink nebūdavo vandens, prie kurio reikėdavo važiuoti du-tris ki-

lometrus. O kol ji atvažiuodavo iš Klaipėdos penkiasdešimt ar daugiau kilometrų, tai įsivaizduokite, kiek laiko užtrukdavo. O dabar ją turėsime pas save“, - kalbėjo R. Mačijauskas.

Dar jis sakė, kad tokios didelės mašinos iki šiol negalėjo gauti todėl, kad 1911 metais pastatytas gaisrinės pastatas buvo skirtas jį įvažiuoti tik su arkliais. Vėliau garažo durys buvo paplatintos, galėjo vidun įvažiuoti ir gaisrinės mašinos. Naujasis gaisrinės automobilis sveria 25 tonas, todėl neatlaikytų garažo grindys – jos sulūžtų. Patalpos aukštis yra 2 m 80 cm, o naujoji gaisrinės mašina – 3 m 50

cm aukščio.

R. Mačijauskas pasidžiaugė, kad jau šiemet naujoji gaisrinės mašina galės įvažiuoti į naujosios garažus, mat netrukus bus baigti statybų darbai.

...O juk buvo laikai, kai 1911 metais ten pastatė gaisrinės pastatą. Išsamesnių prieškarinio duomenų apie turėtą techniką bei komandą neišliko. Karo metais ugniagesiai turėjo vieną rankinį siurbį ir keturis arklius. 1948-aisiais buvo gautas gaisrinės automobilis, tuo metu liaudyje „polutarka“ vadintos, bei siurblys su varikliu. 1950 metais įsigytos dvi moto pompos ir t. t.

GYVENIMO SPALVOS

„Prabanga kvepiančioje“ autobusų stotelėje trūksta tik televizoriaus

Atkelta iš 1 p.

taip subjauota yra jau apie 10 metų. O metro pločio skylė dviejų plytų storio sienoje buvo išmušta gal dar seniau.

Pasak E. Paulauskienės, gerai tik tiek, kad iš tolo nesimato prirašintų keiksmažodžių – ne taip, kaip Pagėgių miesto autobusų stotelėje, kur - vien tik lytinį gyvenimą pasiepiantys žodeliai...

Stotelėje, esančioje Smėlyno gatvėje, neseniai atsirado ir sofa. Matyt, jaunuoliai rado ją kažkur išmestą ir atvilko čia – bus daugiau sėdimų vietų... Juk visai šalia yra parduotuvė, kurioje patogų įsigyti alkoholinių gėrimų, vakarais taip leisti laiką pasislėpus ir nuo lie-

taus, ir nuo vėjo.

„Gyventojai nei man, nei seniūnaitei niekada nėra skundęsi dėl tos stotelės, - sakė bendruomenės pirmininkė. - Būna bendruomenės narių susirinkimai, pateikiamos ataskaitos, ir niekas niekada nėra paminėjęs tos stotelės. Iš tikrųjų, ten labai seniai yra jaunimo susirinkimų vieta, tai yra didžiausias galvos skausmas. Aš manau, kad ten visko būna“.

E. Paulauskienė teigė, kad žmonės pirmiausia turėtų pradėti tvarkytis nuo savęs, o ne svarstyti: „Kas kaltas, kad taip atsitiko?“ „Mes einame, darome, tvarkome – neseniai ir vaikų žaidimo aikštelė prie Traksėdžių mo-

kyklos buvo sulaužyta... Atrodo, mieste žymiai daugiau žmonių, ir jų ten niekas nelaužo, - piktinosi E. Paulauskienė. - Žmonės kaltina kitus, o reikėtų pasižiūrėti ir į save – tada gyventume gražiau“.

Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus „Šilokarčemai“ prisipažino, kad tai yra problema, ir sakė, jog seniūnijos darbininkai berods pernai ją buvo šiek tiek sutvarkę – nuvalę užrašus nuo sienų. „Reikės dabar vėl važiuoti tvarkyti, matyt, vėl pridirbo velniai, - atvirai kalbėjo seniūnas. - Pasidomėsiu, kokia ten velniava. Nieko nepadarysi, turriu pažadėti, kad stotelė vėl bus sutvarkyta“.

Vairuotojai kviečiami papuošti savo automobilius akcijos „Vairuoju blaivus, nes myliu Jus“ lipdukais ir taip skatinti atsakingą vairavimą



Iškirpk šį kuponą, atnešk jį į redakciją, Turgaus g. 3, Šilutėje, ir gauk dovanų minėtąjį lipduką. Daugiau informacijos tel. (8 441) 75 375.

Šilokarčema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė
Vykdomoji direktorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375, 8 605 96 888

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Bendradarbis Simonas Norbutas

Maketuotojas - reklamos dizaineris Mindaugas Petkus (8 441) 77 944

Maketuotoja Inga Gudaitytė silokarcema@silokarcema.lt

Kalbos kultūros redaktorius Stasys Bielskis

Interneto svetainės administratorius Mindaugas Petkus

Platinimo vadybininkai Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Audito tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Lyderio grupė“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarčema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.
Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

GEDULO IR VILTIES DIENA

„Vilties angelas“ saugojo mus Sibire....



Gardamo pagrindinės mokyklos bendruomenė ir šiais metais atsiliepė į tarptautinės komisijos sekretoriato kvietimą prisijungti prie pilietinės iniciatyvos „Vilties angelas“, skirtos Gedulo ir vilties dienai paminėti.

Dailės mokytoja Gražina Adeikienė su mokiniais piešė tremtį ir paruošė mokykloje parodą.

Istorijos mokytoja Lilija Zdanevičienė priminė mokyklos mokiniams skaudžius istorijos puslapius, kai 1941 metų birželio 14-18 dienomis į Sibirą iškeliaavo 17 trauki-

nio ešelonų. Vėliau visi kartu žiūrėjome filmą „Vaikai tremtyje“, iš kurio sužinojome, kad 1941-1953 metais į tremtį buvo išvežta 39 tūkstančiai vaikų, o mirė 5 tūkstančiai vaikų. Tai vienas iš baisiausių tremties istorijos puslapių.

Vartėme su mokiniais knygą „Sibiro vaikai“ (Lietuvos vaikų tremtinių atsiminimai) ir baisėjome sovietinės valdžios žiaurumais, kai naktimis veržėsi į gyventojų namus, daužė duris, traukė iš lovyčių kūdikius ir vaikus. Gyvulinuose vagonuose atsidūrė 556 vaikai iki vienerių metų amžiaus. Kas trečias iš jų netrukus mirė nuo šalčio, bado ir ligų. Klaiku net pagaltoti, ką turėjo išgyventi vaikai Si-



biro pragare.

Vartydami šią knygą skaitėme, kaip vaikai, netgi nuo šešerių metų amžiaus, dirbdavo net po aštuonias valandas kasdien. O po darbo reikėdavo atstovėti eilę, kad gautumei duonos (darbininkas gaudavo 150 gramų, o išlaikytinis - 50 gramų duonos). Kaip duoną valgydavo mažais kąsneliais, kad ilgiau išliktų burnoje arba slėpdavo po pagalve, kad galėtų ryte suvalgyti.

Skaitėme ir apie tai, kad mokymosi sąlygos buvo labai sunkios, bet vaikai ir ten mokėsi, nors neturėjo nei sąsiuvinėlių, nei pieštukų. Rašydavo vaikai ant visko, kas po

ranka pakliūdavo: ant senų laikraščių, knygų lapų, medinių lentelių. Plunksną pririšdavo prie nudrožto pagaliuko, rašalą gamindavo iš suodžių, kuris turėjo didelį trūkumą - suodžiai greitai nusėdavo ir buteliuką „su rašalu“ reikėdavo dažnai plakti, o tai pridarydavo gana daug nemalonumų aplinkiniams. Pamokos vykdavo „na rodnom jazyke“ (gimtąja kalba), kurios vaikai nesuprato, o kalbėti lietuviškai mokykloje buvo griežtai draudžiama. Tačiau vakarais mamos, atlikdamos įvairius namų ruošos darbus, mokė savo vaikus lietuviško rašto, dainų, giesmių.

Skambant tremties dainoms, mokiniai gamino „Vilties angelus“, kurie simbolizuoja žmonių turėtą viltį ir stiprų tikėjimą grįžti į Tėvynę. Ir mes sugrįžome....

Šią dieną prieš 75-erius metus prasidėjo mūsų artimųjų kančios, skausmas, ašaros. Jų kantrybė, ištvėrmė, valia ir viltis atnešė mums dabartinės šypsėnas.

Tylos minute pagerbėme tautos praeitį ir pilietinę iniciatyvą baigėme daina „Angelo sparnas“ bei mokyklos himnu.

Gardamo pagrindinės mokyklos direktorė Regina Tamošauskienė

TEISĖSAUGA

Šilutės pareigūnų panosėje vyksta keisti dalykai

Sekmadienį Lietuvininkų gatvėje, priešais Šilutės rajono policijos komisariatą, esanti kanceliarinių prekių parduotuvė „Charlot LT“ buvo apvogta, o pirmadienį viešoje erdvėje pasirodė informacija, jog pareigūnas prie komisariato automobiliu partrenkė žmogų. Aiškinomės, kas darosi policijos panosėje.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Apvogė antrą kartą

Tikriausiai daugelis yra matę prie minėtos kanceliarinių prekių parduotuvės pastatytą didelę geltoną pieštukinę su milžiniškais sunkiais pieštukais. Vieno medinio pieštuko svoris siekia apie 10 kilogramų. Pro šalį praeinantys šilutiškiai, iš tolo juos pamatę, džiaugiasi, kiti iš arti apžiūrinėja, liečia ar net fotografuoja.

Sekmadienio vakarą „Charlot LT“ Šilutės filialo vadovė Sigita Jurkienė, važiuodama automobiliu, pastebėjo, jog trūksta dviejų pieštukų. Netrukus apie tai buvo paskelbta socialiniame tinklalapyje „Facebook“. Iš ryto vadovė sulaukė darbuotojos skambučio. Ji pasakė, kad kažkas pieštukus gražino ir jie jau savo vietoje. Todėl į



„CharlotLT“ parduotuvės pieštukai, kurių vienas sveria apie 10 kg, dingsta jau ne pirmą kartą.

policiją S. Jurkienė nebesikreipė. Kas tai padarė, pašnekovė nežinojo.

Dar praėjusią vasarą buvo pavogtas vienas pieštukas, kuriuo vėliau buvo iškulti du Šilutės pirmosios gimnazijos cokoliniame aukšte esantys langai. Anot vadovės, tuomet policija jai pasakė, jog nematė, kas nugvelbė jos turtą ir neva neprivalo to daryti. „Juokinga, kai šalia policijos pastato vyksta tokie dalykai“, - stebėjosi moteris.

Sužinojo iš žiniasklaidos

Šilutės rajono policijos komisariate laikinai einanti Kriminalinės policijos skyriaus viršininko pareigas Jurgita Nausėdienė apie šį incidentą sužinojo iš žiniasklaidos. „Kažkas čia šmaikštuoja, juokauja. Jei turėtų tikslą juos pasisavinti, manau, jų ir ne-

gražintų. Tai žmogaus savivaliavimas. Per daug sau leidžia žmonės. Priešais pareigūnų langus...“, - kalbėjo J. Nausėdienė. Anot jos, jei įmonės vadovė būtų prašiusi pagalbos dėl dingusių pieštukų, jie būtų peržiūrėję vaizdo stebėjimo kamerų įrašus ir taip nustatę, kas nugvelbė šį turtą. Pareigūnė tikino, kad šį atvejį dar teks aiškintis, nes nori sužinoti, kaip iš tikrųjų čia buvo.

Policijos komisariato Budėtojų dalyje, kuri yra priešais kanceliarinę parduotuvę, dirbančių pareigūnų nebėra nuo tada, kai Lietuvos policijoje buvo įvykdyta reforma.

Taip pat internete pasirodė foto informacija, jog prie Šilutės r. policijos komisariato policijos pareigūnų vairuojamam automobiliu buvo partrenktas žmogus. Paaikėjo, jog



Pirmadienio rytą viešoje erdvėje pasirodė informacija, kad prie Šilutės rajono policijos komisariato policijos pareigūnų automobiliu buvo partrenktas žmogus. Facebook.com nuotrauka

iš tikrųjų jokie eismo įvykio ten nebuvo. Tiesiog gatvėje einančiam vyrui pasidarė bloga ir į pagalbą pirmoji atskubėjo Prevencinio poskyrio vyriausioji tyrėja Aušra Skurdelienė, o policijos automobilis stovėjo netoliese.

J. Nausėdienė teigė, kad policija aiškinasi, kas iš tikrųjų pasklei-

dė melagingą informaciją internete apie policininko vairuojamo automobilio partrenktą žmogų. Jei paaikšės, jog tai padaryta tyčia, jo laukia administracinė atsakomybė. Pareigūnė neatmetė galimybės, jog iš toliau tai pamatęs praeivis galėjo tiesiog ne taip suprasti, kas ten įvyko.

SENIŪNIJOSE

Pagalbos šauksmas: rajone gyvenančiai šeimai reikia paramos

Atkelta iš 1 p.

Žemė aplink sodybą - prasta. Pasodintos pačių rankomis daržovės, bulvės ir kitos gėrybės retai kada užauga, nes dažniausiai supūva, nes yra vien durpės. Nusipirkti daržovių taip pat neturi galimybės. Todėl dažniausias jų maistas – keptos bulvės, rūgštynių sriuba. Pasak V. Gerulio, žemės aplink yra, tačiau niekas joje neauga, o nusipirkti sklypo kitoje vietoje neišgali.

Neturi net geriamo vandens

Nė vienas iš sutuoktinių neturi profesijos, nes neturėjo sąlygų mokytis. Todėl jie stengiasi, kad jų sūnus mokytųsi ir įgytų profesiją - jis lanko Šilutės turizmo ir verslo paslaugų mokyklą, siekia išmokyti statybininko apdailininko darbo paslapčių. Pasak tėvų, nori jų atžala kada nors pats atsistoti ant kojų ir savo šeimai išvesti iš vargo liūno.

„Visko būna. Bulvės keptos ar virtos tik vandenyje mūsų nebestebina. Jos - mūsų pagrindinis maistas. Negalime užsiauginti net vištų. Išgaudo jas lapės, šeškai, plėšrieji paukščiai. Miško gyvūnai net dieną po kiemą drąsiai vaikšto, nieko jie nebijo. Prie tvorų išrausią didžiausias duobes lyg uolas, kad tik pasiektų ir pagautų kokį naminių paukštį“, - apie gyvenimo miško sodyboje ypatumus pasakojo V. Gerulis. Šeima norėtų būsto kitoje vietoje, tačiau tai tik didelė svajonė, mat net maistui neužtenka pinigų. Net švaraus vandens jiems tenka eiti parsinešti pas kaimynę, nes jų šulinyje jis netinkamas gerti dėl durpių poveikio. Elfrida skalbia drabužius kanale arba pas kaimynę Laimą Mačėnienę.

Trūksta jiems ir paprasčiausių dalykų – drabužių, avalynės, bui-



Gerulių sodyba netrukus bus avarinės būklės. Šeima nelaukia žiemos, nes namai perpučiami, krosnį kurti tenka net naktį.



ties priemonių, rankšluosčių, patalynės, baldų – stalo, drabužių spintos, sekcijos ir pan. Namų šeiminkė labai norėtų kada nors turėti ir kilimą. Įsigijo po ilgų taupymų tik šaldytuvą ir dujinę viryklę. „Net galimybės išlošti loterijoje neturime, nes nėra pinigų bilietui“, - nuleidęs akis guodėsi vyras. Šešiasdešimtmečiui labiausiai nerimą kelia namo būklė – jis medinis ir tuoj bus avarinės būklės. Laikas keisti langus, stoge vis daugiau skylių, grindys supuvusios, sienos taip pat prastos. „Didelė laimė būtų jei kas padovanotų statybinių medžiagų ar kokius langus. Susidėtume patys“, - atsidusęs kalbėjo V. Gerulis. Jo žmona, nuleidusi ašarų prisikaupusias akis, tiesiog tylėjo. Ji prisipažino, jog jai neįjauk prašyti pagalbos, nes to nėra gyvenime dariusi. Anot moters, nieko gyvenime nėra gavusi veltui.

Šeima labai tvarkinga

Pora neslėpė, jog labai ilgai galvojo, ar prašyti visuomenės pagalbos ir kreiptis dėl to į „Šilokarčemos“ redakciją. Tai padaryti paskatino sūnaus ištarti žodžiai: „O gal atsiras gerų žmonių, kurie mus su-



pras ir norės padėti. Mes nebeįgyvename. Nebeturime kitos išeities“. Ar tikite, kad kada nors kažkas gali pasikeisti? Į šį klausimą trumpai atsakė Elfrida: „Bijau svajoti“.

Kintų seniūnas Antanas Kližentis sakė, kad šeima tikrai labai darbšti ir tvarkinga. Geruliai niekuomet neatsisako jam padėti. Net nueina pas kokį nors tolimesnį kaimyną perduoti, ką seniūnas paprašo, kai nėra galimybės jam su jais

susisiekti. Seniūnijoje kasmet E. ir V. Geruliai atlieka viešuosius darbus. Anot seniūno, jie dirba be raginimų ir išpėjimų, nevarato alkoholio. „Jei yra galimybė, reikia padėti. Manau, paramą jie panaudotų tikslingai. Gera ištiesti žmogui

šiaudą, kai jis už jo kabina. Ta šeima tikrai gyvena nepriteklėje, supuvusioje trobelėje. Gauna minimalias pajamas“, - teigė Kintų šeiminkas. Džiugina jį Gerulių atžalos noras baigti mokslus ir dirbti.

Valdemaro Gerulio banko sąskaitos numeris: LT 15 40 10 04 35 00 07 48 77. Jei turite atliekamų baldų, drabužių, avalynės, buitinių technikos, statybinių medžiagų ar kitų daiktų, galite susitarti, kaip juos nuvežti, paskambinę Valdemarui telefonu: 8 627 50 519.

FUTBOLAS

Veteranai susirungė futbolo aikštėlėje

Žemaičių Naumiestyje suorganizuotas tradicinis futbolo veteranų turnyras UAB „Šilutės polderiai“ taurei laimėti.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Apie penkiolika metų vykstantis ir gilią tradicijas turintis bei itin populiarus senjorų futbolo turnyras šiemet sukvietė Pagėgių, Rusnės, Šilutės bei Žemaičių Naumiesčio komandas. Jos varžėsi ir jėgas bandė dėl „Šilutės polderių“ vadovo Arūno Jagmino įsteigtos didžiosios taures. Po aštrių kovų Žemaičių Naumiesčio gimnazijos stadione paaikškėjo, kad šiemet ketvirta liko Pagėgių komanda, kuri pelnė tik 1 tašką. Garbingą trečią vietą iškovojo Rusnės futbolininkai. Jie su-



Veteranų turnyre UAB „Šilutės polderiai“ taurei laimėti dalyvavo komandos iš Šilutės, Rusnės, Žemaičių Naumiesčio bei Pagėgių.

rinko 2 taškus. Antri liko naumiesčiaiškiai. Jų sąskaitoje buvo 6 taškai. Pergalę išplėšė šilutiškiai. Jie surinko net 7 taškus ir iškovojo taure.

Komandos apdovanotos naumiesčių, Šilutės rajono savivaldybės tarybos nario Arūno Pupšio dovanomis. Dalyviai iš A. Jagmi-

no sulaukė pažado, jog ir ateityje jis įsteigs taures, kad veteranai galėtų prasmingai leisti laiką.

Turnyro metu išrinkti ir geriausi bei naudingiausi komandų žaidėjai. Jais tapo rusniškis Eugenijus Kolpertas, šilutiškis Juozas Žeimys, pagėgiškis Robertas Jurkšaitis bei

naumiesčiųskis Tomas Normantas. Jiems įteiktos rėmėjų dovanos.

„Yra ką veikti, kol suorganizuoji tokį turnyrą. Džiugu, kad visada atsiranda norinčių aktyviai leisti laiką, padėti atlikti organizacinius darbus“, - sakė tradicinio futbolo senjorų turnyro organizato-

rius ir vyriausiasis teisėjas Vitalijus Mockus.

Susirinkusieji neskubėjo išiskirstyti - vaišinosi žuvimi, kepta duona bei įvairiais skanumynais, dalinosi išpūdžiais, diskutavo ne tik apie futbolą, bet ir kitais jiems aktualiais klausimais.

SPORTAS

Šilutėje prasidėjo krepšinio gatvės lygos kovos



Pirmosios komandų „Alkani vilkai“ ir „Gluosnis“ varžybos baigėsi „vilkų“ naudai rezultatu 75:60.



Pirmąjį kamuolį išmetė gatvės krepšinio lygos globėjas – seniūnas Raimondas Steponkus.

Šią vasarą Šilutės krepšinio gerbėjai turės progą susitikti „Time-Team“ aikštelėje ir žaisti krepšinį tik savo malonumui ką tik startavusioje gatvės lygoje.

Indrė TALIŪTĖ

Ketvirtadienio vakarą krepšinio gatvės lygos atidarymą paskelbė Šilutės seniūnas Raimondas Steponkus, kuris ir tapo šios lygos globėju. Antroji staigmena - vienas žymiausių Šilutės krepšinio trenerių Robertas Kuncaitis, kuris buvo pirmųjų rungtynių tarp komandų „Alkani vilkai“ ir „Gluosnis“ komentatoriumi. Tą vakarą į aikštelę susirinkusius



žiūrovus savo pasirodymais džiugino sporto klubo „Atėnė“ šokėjos bei gatvės gimnastai grupė „Quattro“. Atėję smagiai praleisti laiko žiūrovai taip turėjo progą dalyvauti žaidime „Karavanas“ ir

Aikštelėje susirinkusius žiūrovus džiugino vaikinų gatvės gimnastų grupė „Quattro“ ir „Atėnės“ šokėjos. Išrinktas bei prizų apdovanotas Lukas Petrošius, kurio tritaškiai metimai tiesiog varė į nevirtį varžovų komandą.

Pirmąsias rungtynes ir istorinę pergalę iškovojo komanda „Alkani vilkai“, rezultatu 75:60 įveikusi „Gluosnį“. Naudingiausiai žaidėju



ketvirtadienį (birželio 16 d.) nuo 20 val. kviečiame visus, norinčius gerai praleisti laiką, atvykti ir patiemis dalyvauti žaidimuose, kurie vyks prieš rungtynes ir jų pertraukų metu.

Kitos rungtynės prie Šilutės meno mokyklos vyks šiandien ir

Pralaimėta kova su kamuoliu prieš „Šilo“ futbolininkus

Trečiadienį šilutiškiams nesėkmingai baigėsi LFF I lygos pirmenybių XII turo rungtynės. Susitikimas su Kazlų Rūdos „Šilo“ futbolininkais baigėsi įtikinama pastarųjų pergale, rezultatu 1:4.

Rungtynių pradžia buvo šiek tiek lėtoka, kamuolį daugiau kontroliavo svečiai. Tačiau neilgai trukus sėkmę patikrino šilutiškiai, pabandę smūgiuoti kamuolį galva iš kairiojo krašto, iš baudos aikštės. Deja, kamuolys pavojingai, bet netiksliai, praskriejo pro dešinią Kazlų Rūdos vartų virpstą. Į šį epizodą netrukus atsakė „Šilo“ futbolininkai. 6-ąją minutę po Andriaus Urbšio pakelto kartinio, kamuoliui atšokus iš baudos aikštės į jos prieigą, galingai smūgiavo Aurimas Raginis, tačiau kamuolys praskvilpė pro vartų viršų.

Ir galų gale pirmieji nemalonai akibrokštą patyrė „Šilo“ futbolininkai. 12-ąją minutę besiveržiantį su kamuoliu varžovą baudos aikštelėje klydė Ilya Tsyvilka, ir aikštės teisėjas skyrė 11 metrų baudinį. Jį realizavo Baskou Yauheni, šilutiškiai išsiveržė į priekį. Po tokios gana netikėtos pradžios Kazlų Rūdos komanda vis daugiau didino „apsukas“, spausdamam varžovus jų aikštės pusėje.

„Šilo“ komandos reikalai pradėjo taisytis nuo pirmojo kėlinio vidurio. 24-ąją minutę prasizengus „Šilutės“ komandai, atokiai nuo baudos aikštės, dešiniau nuo vartų, pro varžovų pastatytą sienelę tiksliai smūgiu į dešinį vartų kampa kamuolį pasiuntė Aurimas Raginis, tokiu būdu atstatydamas rungtynių pusiausvyrą. Po šio epizodo šilutiškiams pasidarė sunku pereiti su kamuoliu į Kazlų Rūdos komandos pusę ir žaidimas vyko daugiau jų aikštelėje.

35-ąją minutę „Šilo“ futbolininkams rengiant ataką, puolant Šilutės komandos vartus, kamuolį, atsidūrusį dešiniame varžovų aikštės krašte, nedelsdamas Ilya Trachinsky aukšta trajektorija siuntė į baudos aikštę netoli vartininko aikštelės. Tą akimirką Valius Liudvikas nebuvo spėjęs tinkamai vartuose užimti pozicijos ir Ramūnas Mačežinskas, smūgiuodamas galva, išvedė Kazlų Rūdos komandą į priekį 2:1.

Tuo „Šilo“ atakos nesibaigė. Vos po poros minučių šilutiškiams vėl prasizengus, šikart dešiniame krašte, kamuolį į baudos aikštę aukšta trajektorija siuntė A. Raginis. Vėl laiku ir vietoje joje buvo R. Mačežinskas, kuris smūgiuodamas galva pasiuntė kamuolį į vartus ir padidino Kazlų Rūdos komandos persvarą iki 3:1.

Antroje rungtynių pusėje vaizdas nesikeitė. Totalus „Šilo“ dominavimas



12-ąją rungtynių minutę pirmąjį ir paskutinį įvartį į varžovų vartus nuo 11 metrų baudinių linijos tiksliai realizavo legionierius iš Baltarusijos Baskou Yauheni.

netrukus virto dar vienu įvartčiu. 51-ąją minutę, po I. Trachinsky perdavimo iš kairės varžovų baudos aikštės zonos prie pat vartininko aikštelės buvusiam apsuptam dviejų šilutiškių R. Mačežinskui, o šiam krūtine susistabdžius kamuolį ir smūgiuojant į vartus, „Šilutės“ vartininkas tegalėjo tik išimti kamuolį iš vartų tinklo. Kazlų Rūdos komandos pranašumas tapo 4:1.

Rezultatas rungtynėse daugiau nesikeitė, „Šilutės“ komanda patyrė 8-ąją pralaimėjimą ir turnyrinėje lentelėje yra 13-oje vietoje.



Susitikimas su Kazlų Rūdos „Šilo“ futbolininkais baigėsi 1:4. Tai buvo aštuntasis „Šilutės“ pralaimėjimas.



Visas Sibiro košmaras dar ir dabar sapnuojasi

Gedulo ir vilties dienos, kuri Lietuvoje minima birželio 14-ąją, išvakarėse „Šilokarčemos“ korespondentas pakalbino Pagėgių krašto tremtinę Mariją Miknienę. Ši Stoniškių kaime gyvenanti moteris visų yra gerbiama už darbštumą, kuklumą. Turbūt visi stoniškėčiai ją pažįsta, nes 18 metų dirbo laiškininke ir yra apsilankiusi kiekvieną sodybą.

Stasys
BIELSKIS



Prisiminimai iš Sibiro laikų

„Pagėgių krašto politinių kalinių ir tremtinių prisiminimai“ – taip pavadintoje Pagėgių savivaldybės viešosios bibliotekos išleistoje knygelėje yra ir M. Miknienės pasakojimas.

„Gyvenau Galnės kaime, netoli Vainuto, ūkininko šeimoje, - prisimena Marija. - Šeimoje augome aštuoni vaikai - penki broliai ir trys seserys. 1947-aisiais, būdamas 21-erių metų nuo rusų „partizanų“ kulkos žuvo brolis. Ūkį konfiskavo, tėvelis buvo nuteistas 2 metams kalėjimo. „Bausmę“ atliko Šilutės kalėjime, o 1948 metais buvo nužudytas Macikų lageryje, ten ir palaidotas.

Prisimenu, buvo saulėtas 1951 metų spalio 2-osios rytas. Aš, tada dar Marija Jakštaitė, mokiausi Žemaičių Naumiesčio mokykloje, 9 klasėje. Gyvenome prie gatvės, ir per visą naktį matėme, kaip mašinomis vežė žmones. Visą dieną kankino negera nuojauta, tad nuėjau į mokyklą ir atsisveikinau su klasės draugais. Grįžau dviračiu, bet į namus neužsukau, nes kaimynai pasakė, kad jau vežimai nuvažiavo į mūsų namus vežti mūsų šeimos.

Grįžau namo, o ten triukšmas, šauksmas. Mamytė sutrikusi, nes namuose - tik dvi sesutės ir broliukas, o vyriausias brolis pabėgo. Tačiau išmintingo dėdės dėka jis grįžo. Pravardžiuojami, sribų stumdomi, raginami „greičiau, greičiau“, per dvi valandas privalėjome pasiruošti išvažiavimui. Ruduo, maisto atsargų dar nebuvo, nors pilni tvartai ir kiaulių, avių, paukščių, karvių. Tačiau nieko pasiskersti neleido. Turėjome duonos kepalą, pusmaišį miltų ir mėsos keletą gabaliukų. Ką galėjome, susidėjome į maišus ir, sribų lydimi, palikome savo gimtus namus, gimtinę.

Nuvežė į Vainuto sribų būsti-



Marija Jakštaitė (kairėje) su drauge apie 1952 m. Sibire. Kitoje nuotraukos pusėje Marija užrašė palinkėjimą: „Atmink mane dainas dainuojant, o širdžiai skęstant skausmuose“.

nę, iš ten į Priekulės geležinkelio stotį. Iš Priekulės išvežė tik vakare, turėjau galimybę pabėgti, bet brangiausias turtas buvo mama, tai ir važiuojome visi kartu. Gyvuliniai vagonai, kiekviename - apie 100 žmonių, langai užkalti, apraizgyti spygliuota viela, aplink sargyba.

Prasidėjo kančių, alkio ir nežinomybės kelionė, kuri truko 16 parų. Trūko oro, vandens, apie maistą galėjome tik pagalvoti. Tik trečią parą atnešė kopūstų sriubos.

Viskas vienoje vietoje, čia pat ir valgykla ir „tupykla“. Pradėjo žmonės sirgti. Kaimynas Rimkus, buvęs Galnės seniūnas, mirė vagonė. Namiškiams leido jį aprenkti, du jo sūnūs ir kiti kaimynai, traukiniui sustojus, išnešė mirusį už vagonų, padėjo ant anglių krūvos, palaidoti neleido. Taip ir liko nežinia kur, kokiam mieste, tik žinia, kad tai buvo jau Sibire.

Sunku apsaityti, ką teko ilgoje kelionėje iškęsti, tik aštuntą parą sustojus traukiniui, leido išlipti, tačiau sargyba nesitraukė nė per žingsnį.

Spalio 16 d. traukinys sustojo Krasnojarsko krašte, Ačinsko stotyje. Atvykome į „rojų“, susėdome stotyje ir laukėme „pirklių“. Vergų pirkti pasirodė dideli tūzai - kolūkių pirmininkai. Jie žiūrėjo ir rinkosi didesnes šeimas. Mūsų šeimoje buvome trys seserys. Aš gimusi 1933 m., sesuo Salomėja - 1934 m., Valentina - 1941 m. Brolis Vaclovas - 1939 m., Klemenas - 1925 m. ir mamytė, gimusi 1898 m. Tad susikrovėme viską į vežimą, su mumis buvo dar viena, aštuonių žmonių Mišeikių šeima, važiuojome dar 30 km. Atvykome į Ladanovkos kolūkį, mums buvo paruoštas vienas kambarys su di-

deliu rusišku „pečiumi“. Kolūkis nedidelis, apie 70 namų, kontora, mokykla, parduotuvė, trys gatvės.

Taip prasidėjo savarankiškas tolimoje žemėje mūsų gyvenimas. Čia žmonės taip pat vargani, neturtingi, vyrai invalidai, daugiausia moterys ir vaikai, trūko darbo jėgos. Neturtingieji kaimynai mums padėjo kiek kas galėjo, o turtingaisiais pasiremti negalėjome.

Pirmoji žiema buvo be galo sunki, brolis pradėjo mokytis už 10 km traktorininko profesijos Pavasarijį gavo seną traktorių ir prasidėjo darbai. Visą dieną, nuo ryto iki vakaro, mus kankino varmai, mašalai, mažos muselės. Kentėjome nuo šalčio, alkio ir pravardžiuvimų - „fašistai, banditai“. Kur sunkesni darbai, ten siūsdavo tremtinius. Mano darbai prasidėjo nuo avių ganymo, vėliau - karvių melžimas, prikabinėtoja prie traktoriaus. Lengvai dirbau laiškininke, 5-6 kilometrai buvo ne atstumas. Vėliau dirbau sandėlyje, valėme grūdus. Vėliau, išmokus rusų kalbą, dirbau jau sąskaitininke.

Atėjus žiemai, kolūkio darbininkus vartydavo dirbti į miškus, už 200 km. Vietiniai gyventojai mokėjo išsisukti nuo šio sunkaus darbo, o mes, komendantūros priežiūroje, pasirašytinai prisiekėme, kad amžinai čia dirbsime ir gyvensime. Žiemos snieguose skęsdavome iki juosmens, sunkus fizinis darbas nualino mus visus. Vasarą už 4-5 km šienaudavome savo gyvulėliams šieną. Be komandanto leidimo niekur nevalia išeiti. Dirbome be poilsio dienų, jokių švenčių. Brolis tarnavo 16-oje lietuviškojoje divizijoje. Gruodžio mėnesį ir jis buvo ištremtas į Sibirą, nuo šeimos už 800

Padėka

Nuoširdžiai dėkojame Pagėgiuose gyvenančioms ZAKARŲ bei MIŠKINIŲ šeimoms, kad jie vėlų vakarą nepabūgo tamsos ir ištisė pagalbos ranką įvykus nelaimėi kelyje - sugriuvus automobiliui. Tai nutiko birželio 4 d., šeštadienį, pravažiuojus Viešvilę.

Tegul jūsų draugiškumas kelyje bus pavyzdys visiems vairuotojams! Ačiū Jums už pagalbą!



Juknaičių žirgų sporto klubas



Marija - lietuvių šeimoje Sibire, apie 1953m.



Marija Jakštaitė tarp likimo seserų Sibire. Apie 1951-1952 m. M. Miknienės asmeninio archyvo nuotraukos

km, į miškų ūkį.

Po Stalino mirties gautas įsakymas suvienyti šeimas, tai brolis gyveno su mumis, dirbo mašinų-traktorių stotyje vairuotoju. Visi lietuviai už savo darbštumą, sąžiningumą buvome gerbiami. Pirmąją žiemą šiaip taip išvargome, baigėsi vasaros darbai, gavome pirmąjį atlyginimą. Nusipirkome ožkelę, tada mūsų gyvenimas pradėjo gerėti. Grybai, uogos gelbėjo lietuvius nuo bado.

Brolis už sąžiningą darbą gavo Lenino ordiną, tai buvo bilietas visai šeimai namo.

1957 metų rugpjūčio mėnesį gavome leidimą grįžti į Lietuvą, tačiau dirbome iki rudens, kol gavome atlyginimą.

Po 7 metų tremties, 1957-ųjų spalį išvykome į brangią tėviškę. Grįžę radome savo namus, nors ir apleisti, bet juose niekas negyveno, tad savo gyvenimą pradėjome iš naujo.

Visas Sibiro košmaras sapnuojasi ir dabar, praėjus beveik 60 metų...“

Ir grįžus į Lietuvą nemalonumų pasitaikė

„Man, jau nebe Jakštaitei, o Miknienėi, prieš trisdešimt viene-

rius metus grįžusiai iš Sibiro, dar prieš Sąjūdžio laikus reikėjo pasikeisti pasą, tai migracijos tarnyboje pasiūlė kraustyti gyventi į Sovietų Sąjungą. Nes pastebėjo, kad buvusi Sibire, neva neturinti teisės gyventi Lietuvoje, - „Šilokarčema“ pasakojo M. Miknienė. - Sibirą labiau prisimenu, o vėlesnį gyvenimą čia, Lietuvoje, - jau mažiau.“

Apie asmeninį gyvenimą daug nenorėjusi kalbėti moteris, pasakė tik tiek, kad labai puikiai susipažino su savo būsimu vyru Stanislovu, tai įvyko jos brolio sandėlyje. Su vyru išgyveno 47 metus, jis jau 8-erius metus amžinatilsis. Jiedu užaugino du vaikus, dabar gyvenančius Kaune.

„Dukra dirba viršininke migracijos tarnyboje, sūnus irgi neblogai gyvena. Dabar viena gyvena, atvažiuoja vaikai į Stoniškius, sutvarko mano namus. Pastaruoju metu sunkiai vaikštau, geriau važiuoti dviračiu - vis dėlto aštuoniolika metų dirbau laiškininke. Tais laikais nebuvo mašinų, tai dviratuku žiemą ir vasarą... Ir, ačiū Dievui, sveikatos dar turiu, bet pasipuikuoti taip, kaip norėčiau, nebepajėgčiau“, - kalbėjo M. Miknienė.

Iššokęs kauliukas: meskite į šalį aukštakulnius

Turiu problemą - į vidų šiek tiek pakrypusį pėdos didįjį pirštą. Neretai po darbo dienos toje vietoje ir paskausta. Ar ateiityje gali tekti operuotis, ar galima kaip nors kitaip tai sutvarkyti?
VIRGINIJA

Iššokęs kauliukas - pėdos didžiojo piršto ir pirmojo padikaulio deformacija, kuri mediciniškai vadinasi *Hallux valgus*. Tai atsitinka, kai didysis pirštas ima krypti kitų pirštų link, o pirmasis padikaulis - priešinga kryptimi. Ši liga dažniausiai kamuoja moteris.

Atsako specialistas:



Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Ortopedijos klinikos gydytojas ortopedas-traumatologas **Gintautas Pocius**:

Pirmiausia - ne estetinė problema
- Pirmasis simptomas, kad prasideda pėdos deformacija - skausmas.



Pirmojo padikaulio ir didžiojo piršto sąnario sritis parausta bei patinsta. Laikui bėgant išryškėja ir estetinė problema. Tačiau kai kuriais atvejais pėdos deformacijos procesas gali vykti be skausmo.

Su šia bėda pasaulyje susiduria apie 30-35 proc. moterų. Vyrams tokios pėdos deformacijos tikimybė yra nuo 7 iki 15 kartų mažesnė (priklausomai nuo šalies) nei dai-

liosios lyties. Tai lemia moterų anatomicinės bei fiziologinės ypatybės. Tačiau viena pagrindinių priežasčių - aukštakulnė avalynė.

Galima išskirti dvi pacientų grupes. Vienoms moterims pėdos deformaciją lemia įgimta ar paveldėta patologija, kuri formuojasi jau jauname amžiuje. Aukštakulniai bateliai gali tik paskatinti jos progresavimą. Kita grupė - nebūtinai aukšta-

“ Vienoms moterims pėdos deformaciją lemia įgimta ar paveldėta patologija, kuri formuojasi jau jauname amžiuje. Aukštakulniai bateliai gali tik paskatinti jos progresavimą. Kita grupė - nebūtinai aukštakulnius avinčios pacientės: tiesiog su amžiumi keičiasi jų minkštieji audiniai, raištinė sistema.

“ **VERTA ŽINOTI:**

- Reikalavimas kasdieninei avalynei: kulnas neturi būti aukštesnis nei 5 cm. Kiekvienas batų kulno centimetras padidina krūvį pėdos pirštams ir padikauliams 10 proc.

- Jei batų kulnas siekia 10 cm, krūvis pėdos pirštams ir padikauliams padidėja 100 proc. Tuomet žmogaus kulnas einant nebeapkraunamas, o raištinės struktūros nuvargta ir nebenuolaukia didžiojo piršto teisingoje padėtyje.

- Bato priekis neturi būti labai smailėjantis. Kitu atveju pirmasis ir penktasis pirštai stumiami į trikampį ir formuojasi pėdos deformacija.

kulnius avinčios pacientės: tiesiog su amžiumi keičiasi jų minkštieji audi-

niai, raištinė sistema.

Pajutus pėdos skausmą ar greitai pavargstant, ypač nešiojant aukštesnę avalynę, geriausia būtų pasikonsultuoti su ortopedu-traumatologu. Atlikus rentgeno nuotrauką būtų nustatytas deformacijos tipas ir laipsnis, galimybė taikyti konservatyvias profilaktines bei gydymo priemones.

Reikia ir masuoti

Stabdant pėdos deformaciją gali padėti silikoninis ar kitokios medžiagos minkštas tarpupirštis, įdedamas tarp pirmojo ir antrojo pirštų. Jis neleidžia krypti pirmajam pirštui. Tarpupirštį galima nešioti ir dieną.

Kartu su *Hallux valgus* formuojasi ir plokščiapadystė, ypač - skersinė. Todėl rekomenduojame į batų įdėti standartinius arba individualius įdėklus, turinčius skersinius ir išilginius skliautus. Miegant galima naudoti naktinius įtvarus, kurie neleidžia sustingti sausgyslėms, traukia pirštą į išorę ir kt.

Beje, reikėtų netikėti reklamomis, kad tokios priemonės gali išgydyti deformaciją - tai gali tik pristabdyti ar sustabdyti procesą. Tokias priemones reikėtų naudoti bent mėnesį tada, jei liga paūmėja. Įdėklai gali būti nešiojami ir ilgiau.

Uždegimui mažinti naudojamos ir atpalaiduojamosios druskos, masazinės vonelės. Labai svarbu, kad pirmasis pirštas nesustingtų patologinėje padėtyje - jį galima ir pačiam pacientui su ranka pamankštinti.

Galima pasinaudoti ir masažiniais kamuoliukais, stimuliuojant refleksines zonas pado srityje. Čia jų yra labai daug. Tai gali padėti šiek tiek stimuliuoti raumenų veiklą. Tačiau pagrindinis dalykas - blauzdos raumenys, kurie atsakingi už pėdos skliautų formavimą. Todėl reikėtų masuoti bei treniruoti blauzdos raumenis.

Jei pėdos deformacija yra labiau pažengusi, tuomet prireikia ir chirurginio įsikišimo. ●

Žindymo sėkmę lemia ir mamos nusiteikimas

Neseniai susilaukiau vaikelio, tačiau turiu problemą - trūksta pieno. Ar tai normalu, kas galėtų padėti?
RUGILĖ, 28 M.

Sveiką vaiko gyvenimo pradžią garantuoja nuo pirmųjų valandų gaunamas visavertis maitinimas. Kol kas dar nėra vienas mokslinis tyrimas nepaneigė, kad geriausias maistas kūdikiui yra jo motinos pienas. Tai - unikalus gamtos produktas, visiškai patenkinantis jo mitybos poreikius pirmąjį gyvenimo pusmetį. Tad būti žindomam motinos pienu iki šešių mėnesių yra kiekvieno vaiko prigimtine teisė.

Pataria specialistė:

- Moterų, kurios dėl rimtų problemų negalėtų duoti pieno, yra tik kokie 10-15 procentų. Kitais atvejais pieno trūkumas atsiranda tiesiog dėl elementarių žinių, kvalifikuotos specialistų pagalbos, šeimos palaikymo trūkumo. Bene svarbiausias yra pačios mamos nusiteikimas ir motyvacija. Tai bendrai dar vadinama „pieno neturėjimo“ sindromu. Užuoat tvirtinusi, kad negali maitinti, mama turėtų pasistengti padaryti viską, kad pieno atsirastų.



Jei matoma, kad kūdikiui nepakanka maisto, pieno gamybai skatinti ir atkurti gali būti naudojamos įvairios priemonės.

Tam pirmiausia reikia išmanyti moters laktacijos fiziologiją, žinoti, kaip veikia organizmas, hormonai, koks yra žindymo dažnis, trukmė, krūtis ištuštinimas. Nereikėtų pamiršti, kad aktyvus žindymo dalyvis yra ir pats kūdikis. Daug kas priklauso nuo žindymo technikos.

Jei pats vaikas negali žįsti, į pagalbą pasitelkiamas pientraukis, pagalbines maitinimo sistemos, tačiau reikėtų vengti buteliuko, žinduko, kurių naudojimas yra vienas veiksnių, turinčių

įtakos pieno gamybos mažėjimui.

Čia svarbus vaidmuo tenka ir medikui, jo priežiūrai ir patarimams. Deja, jam dažnai pristinga atidumo - nepasidomima, kodėl moteriai skauda spenelius, neprašo parodyti, kaip yra maitinama, gal žindymo technika netinkama. Jeigu kūdikio svoris neauga, iškart siūlo mišinuką, nors motina nepastebi, kad vaikas apžiojęs krūtį miega. Nepataria moteriai, kad reikėtų intensyviai naudoti pientraukį. Savo ruožtu motina prisigalvoja sau ligų.

Jei motinai pieno tikrai trūksta, tuomet kūdikis maitinamas papildomai. Dažnai turėdama labai mažai pieno

“ Moterų, kurios dėl rimtų problemų negalėtų duoti pieno, yra tik kokie 10-15 procentų. Kitais atvejais pieno trūkumas atsiranda tiesiog dėl elementarių žinių, kvalifikuotos specialistų pagalbos, šeimos palaikymo trūkumo.

Pataria specialistė:



LSMU ligoninės Kauno klinikų gydytoja neonatologė doc. dr. **Eglė Markūnienė**:

moteris nusprendžia išvis patį nemaitinti, tačiau naujagimiui vertingi yra ir 5 ml pieno. Tai gi savo pieno motinai

TARP KITKO:

- Išimtinai iki šešių mėnesių kūdikį žindančių motinų skaičius per pastaruosius du dešimtmečius išaugo nuo 7 iki 31 procentų.
- Prigimtine vaiko teise į motinos pienu yra apibrėžta tarptautiniais ir Lietuvos teisės aktais.
- Motinos pieno pakaitalų, žindukų ir kitų dirbtiniam maitinimui skirtų gaminių reklama ir skatinimas naudoti yra uždrausti. Jų neleidžiama dovanoti arba parduoti mažesniais kainomis, jų pavyzdžiai neturi būti demonstruojami įstaigose, dalijami neščioms moterims, kūdikių ir mažų vaikų motinoms ar jų šeimos nariams. ●

reikėtų išsaugoti kiek įmanoma daugiau. Kitas dalykas, jei vaikas visiškai nepriima mamos pieno, tada tenka maitinti specialiais mišinukais. Tačiau ir geriausias sudėties tokie mišinukai mamos pieno neatstos.

Tokiais atvejais galėtų padėti donorinis pienas. Pasaulyje populiarėja mamos pieno bankai, tokią įstaigą norima sukurti ir mūsų šalyje. Donorinis pienas ypač galėtų pagelbėti sergantiems kūdikiams, neišnešiotiems naujagimiams, padėtų jiems išgyventi bei stipriai pagerintų gyvenimo kokybę. ●

**Šilutės rajono savivaldybės teritorijoje esančių buitinių atliekų ir antrinių žaliavų
(iš individualių namų valdų) konteinerių išvežimo grafikas
2016 metų II pusmetis**

Savaitės diena	Vietovė	Atliekų rūšis	Liepa	Rugpjūtis	Rugsėjis	Spalis	Lapkritis	Gruodis
Pirmadienis	Šilutės miesto gatvės: Klaipėdos g., Lietuvininkų g., Pramonės g., Aukštumalos 1, 2, 3, 4, 5, 6 g., Barzdūnų g., F.Bajoraičio g., Grabupėlių g., Kalveliškų g., Nemuno g., Nemuno skg., Pušų g., Ramybės g., Ramučių g., Ramunių g., Rytų g., Sekūnų g., Senojo Ažuolo g., Stadiono 1, 2, 3 g., Šilo g., Štalių g., Tilžės g., Ž.Naumiesčio g., Žemynos g., Emericho g., Pervažos g., Šilutės sen: Verdainės k. Saugų sen: Kukorų k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	4	01; 29	26	24	21	19
		Buitinės atliekos	18	15	12	10	7	5
Pirmadienis	Šilutės miesto gatvės: Alyvų g., Darbininkų g., Dirvų g., E.Kanto g., Gegužės g., Gėlių g., J.Zaurveino g., Jazminų g., Jazminų skg., Jurginų skg., Katalikų Bažnyčios g., Kovo g., Kovo skg., Mažosios Lietuvos g., Naujoji g., Nidos g., Pelkės g., Pylimo g., Rusnės g., Senvagės g., Skirvytės g., Valstiečių g., Valstiečių skg., Ventės g., Vydūno g., Žibų g., Žibų g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	18	15	12	10	7	5
		Buitinės atliekos	4	01; 29	26	24	21	19
Pirmadienis	Šilutės miesto gatvės: Birutės g., Eglių g., Hermano Zudermano g., Kęstučio g., Knygnešių g., L.Juraškos g., Liepų g., P.Jakšto g., Parko g., Sporto g., Vytauto g., Žalgirio g., Atgimimo g., Aukštaičių g., Cintjoniškių g., Dariaus ir Girėno g., Geležinkelio g., Gluosnių g., Gudobelių g., H.Šojaus g., Jaunimo al., Lauko g., K.Kalinausko g., Laisvės al., M. Jankaus g., Melioratorių al., Miško g., Saulės akl., Sodų g., Stoties g., Šiaurės g., Taikos g., V.Kudirkos g., Verslo g., Vilų g., Žemaičių g., Pievų g., Tulpių g., Turgaus g., Uosto g., Vandens g., Žuvų g., Melioracijos g., Saidros g., Smėlyno g., Sotvaro g., Vakarų g., Traksėdžių kelias Šilutės sen: Žalgirių k., Šlažų k. Traksėdžių k.Šyšos k., Rupkalvių k.,Barzdūnų k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	11	8	5	03; 31	28	26
		Buitinės atliekos	25	22	19	17	14	12
Pirmadienis	Šilutės miesto gatvės: Ajerų g., Alkos g., Beržų g., Dorės g., Dzūkų g., Gumbinės g., Jovarų g., Karklų g., Kaštonų g., Komunarų g., Kurėno g., Kuršių g., Lakštingalų g., Minijos g., Naujakurių g., Nendrių g., Pagraudos g., Potvynio g., Putinų g., Ragainės g., Rasos g., Santaros g., Statybininkų g., Šermukšnių g., Vėtrungių g., Vienkiemio g., Žilvyčių g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	25	22	19	17	14	12
		Buitinės atliekos	11	8	5	03; 31	28	26
Pirmadienis	Katyčių sen: Akmeniškų k., Antšyšių k., Kažemėkų k., Kekersų k., Krauleidžių k., Mediškiemių k., Molgirių k., Naustubrių k., Skersviečių k., Šlaunių k., Uikšių k., Ulozų k., Užkamonių k., Katyčių mst., Stubrių k., Versmininkų k. Žemaičių Naumiesčio sen: Dėkintų k., Kalnujų k.	Buitinės atliekos	4; 18	1; 15; 29	12; 26	10; 24	7; 21	05; 19
Pirmadienis	Šilutės sen: Kirlikų k., Jonaičių k., Mažių k., Meterkviečių k., Didšilių k., Gnybalų k., Kalininkų k., Šilmeičių k.	Buitinės atliekos	11; 25	08; 22	05; 19	03; 17; 31	14; 28	12; 26
Antradienis	Rusnės sen: Rusnės mst., Pakalnės k., Skirvytės k., Šyškrantės k., Uostadvario k., Vorusnės k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	5	2; 30	27	25	22	20
		Buitinės atliekos	19	16	13	11	8	6
Antradienis	Juknaičių sen: Pašyšių k., Tarvydų k. Žemaičių Naumiesčio sen: Palendrių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	19	16	13	11	8	6
		Buitinės atliekos	5	2; 30	27	25	22	20

Antradienis	Kintų sen: Kintų mst., Minijos k., Prycmų k., Sakūčių k., Suvermų k., Šturmų k., Uogalių k., Ventės k., Stankišės k., Muižės k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	12	9	6	4	1; 29	27
		Buitinės atliekos	26	23	20	18	15	13
Antradienis	Šilutės sen: Pagrynių k., Vileikių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	26	23	20	18	15	13
		Buitinės atliekos	12	9	6	4	1; 29	27
Antradienis	Šilutės sen: Sausgalvių k., Užlieknių k. Saugų sen: Alkos k., Berciškės k., Čiūtelių k., Lankupių k., Lapalių k., Petrelių k., Sakūtelių k., Žemaitkiemio k. Katyčių sen: Katyčių mst., Stubrių k., Versmininkų k.	Pakuotės; Plast., popierius	19	16	13	11	8	6
		Stiklas	5			27		20
Antradienis	Šilutės sodų bendrijos: S/B Aušra, S/B Draugystė, S/B Gintaras, S/B Šyša, S/B Vasara, S/B Žalgiris, S/B Dobilas, S/B Poilsis, S/B Voveraitė, S/B Baldininkas, S/B Rasa.	Buitinės atliekos	5; 19	2; 16; 30	13; 27	11; 25	8; 22	6; 20
Antradienis	Kintų sen: Aukštumalos k., Blymacių k., Bložių k., Kalviškių k., Kiošų k., Lamsočių k., Mockių k., Povilų k., Paurų k., Raudžių k., Rūgalių k., Šyšgirių k., Vabalų k., Žynių k., Rudynų k., Vytulių k., Alkos k.	Buitinės atliekos	12; 26	9; 23	6; 20	4; 18	1; 15; 29	13; 27
Antradienis	Saugų sen: Barvų k., Bružų k., Lapynų k., Lašų k., Medalių k. Miestalių k., Norkaičių k., Šilininkų k., Aisėnų k. Begėdžių k., Bundalų k., Dieglių k., Grumblių k. Kebelių k., Mantvydų k., Pangirių k., Vilkmėdžių k., Stankaičių k., Stonaičių k., Berciškės k., Petrelių k., Žemaitkiemio k., Čiūtelių k., Kebelių k., Lankupių k., Sakūtelių k., Stankiškių k., Stonaičių k.	Buitinės atliekos	12; 26	9; 23	6; 20	4; 18	1; 15; 29	13; 27
Trečiadienis	Gardamo sen: Gardamo mst., Ramučių k. Žemaičių Naumiesčio sen: Kadagiškių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	6	3; 31	28	26	23	21
		Buitinės atliekos	20	17	14	12	9	7
Trečiadienis	Usėnų sen: Usėnų k., Žemaitkiemio k. Juknaičių sen: Leitgirių k., Kanteriškių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	20	17	14	12	9	7
		Buitinės atliekos	6	3; 31	28	26	23	21
Trečiadienis	Šilutės sen: Grabupėlių k., Grabupių k., Laučių k., Armalėnų k. Žemaičių Naumiesčio sen: Kulėšų k., Sugintų k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	13	10	7	5	2; 30	28
		Buitinės atliekos	27	24	21	19	16	14
Trečiadienis	Gardamo sen: Šylių k. Žemaičių Naumiesčio sen: Degučių k., Vanagių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	27	24	21	19	16	14
		Buitinės atliekos	13	10	7	5	2; 30	28
Trečiadienis	Gardamo sen: Bartininkų k., Birbalų k., Eidaičių k., Gečų k., Gudiškės k., Jaunių k., Jokūbiškės k., Kukuiliškės k., Kurpių k., Laukstėnų k., Lydalių k., Meizelių k., Nausėdų k., Pašiliškių k., Pašuščių k., Pempiškių k., Pypliškės k., Ramoniškių k., Ramuvos k., Užlaukės k., Užpjaunių k., Užtenenio k., Voverių k., Žagatų k., Žakainių k., Žiogų k., Būdviečių k., Dulkiškės k., Juškaičių k., Meškinės k., Šiaudėnų k., Ūtos k., Šilgalių k., Bliutsukių k. Žemaičių Naumiesčio sen: Makių k., Pauparių k.	Buitinės atliekos	6; 20	3; 17; 31	14; 28	12; 26	9; 23	7; 21
Trečiadienis	Usėnų sen: Antleičių k., Aužkykių k., Dekintėlių k., Galzdonų k., Karceviškių k., Kavolių k., Meišlaukių k., Naujapievių k., Naustremenių k., Reizgių k. Stremenių k., Svaraitkiemio k., Uostiškių k., Užpelkių k., Veržininkų k., Žardviečių k.	Buitinės atliekos	13; 27	10; 24	7; 21	5; 19	2; 16; 30	14; 28

Ketvirtadienis	Svėkšnos sen: Atgimimo g., Aušros g., Bažnyčios g., Brailio g., Dariaus ir Girėno g., Liepų a., Pievų g., Siauroji g. Veiviržėnų g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	7	4	1; 29	27	24	22
	Svėkšnos sen: Inkaklių k.	Buitinės atliekos	21	18	15	13	10	8
Ketvirtadienis	Svėkšnos sen: Dobilo g., Gediminaičių g., Gintaro g., J. Macijausko g., Knygnešių g., Lauko g., Nemuno g., Parko g., Pavasario g., Pirties g., Rugio g., S. Stanevičiaus g., Sodo g., Šalnos g., Užlaukio g., Vilkėno g., Vyturių g., Žalgirio g., Žemaitės g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	21	18	15	13	10	8
		Buitinės atliekos	7	4	1; 29	27	24	22
Ketvirtadienis	Saugų sen: Saugų k., Vilkyčių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	14	11	8	6	3	1; 29
		Buitinės atliekos	28	25	22	20	17	15
Ketvirtadienis	Juknaičių sen: Juknaičių k.,	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	28	25	22	20	17	15
	Šilutės sen: Macikų k., Gaidelių k.	Buitinės atliekos	14	11	8	6	3	1; 29
Ketvirtadienis	Svėkšnos sen: Grynaičių k., Jurgaičių k., Kalkišės k., Varniškių k., Virkytų k., Žagatpurvių k., Šiaudėnų k., Alseikų k., Bumbuliškės k., Drebulių k., Gedikų k., Gediminaičių k., Ilgrastės k., Jokšų k., Jonelių k., Jonikų k., Jurkaičių k., Jurkiškės k., Juzdilikos k., Kalnalio k., Kančaičių k., Labatmedžio k., Lekiškės k., Nikelių k., Oželių k., Padubriniių k., Paičių k., Papjaunio k., Paulaičių k., Pavilnučio k., Pelkupio k., Pjaulokių k., Razmų k., Slabados k., Stankiškių k., Stemplių k., Stripeikių k., Surinkiškių k., Šiaulių k., Šilininų k., Šiūparių k., Tvaskučių k., Užlaukio k., Vilkėno I,II,III k., Žašyčių k., Žiogų k.	Buitinės atliekos	7; 21	4; 18	1; 15; 29	13; 27	10; 24	8; 22
Ketvirtadienis	Juknaičių sen: Drungšilių k., Piktaičių k., Rumšų k., Šilvių k., Tautiškių k., Domaičių k., Girininkų k., Gurgždžių k., Jakštelių k., Klugonų k., Kūgelių k., Kūlynų k., Menklaukių k., Naujininkų k., Okslindžių k., Skierių k., Šerių k., Šilininų k., Vaitkaičių k., Vyžių k. Šilutės sen: Užlieknių k.	Buitinės atliekos	14; 28	11; 25	8; 22	6; 20	3; 17	1; 15; 29
Penktadienis	Vainuto sen: Vainuto mst.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	8	5	2; 30	28	25	23
		Buitinės atliekos	22	19	16	14	11	9
Penktadienis	Vainuto sen: Bykavėnų k., Gorainių k.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	22	19	16	14	11	9
		Buitinės atliekos	8	5	2; 30	28	25	23
Penktadienis	Žemaičių Naumiesčio sen: Birutės g., Klaipėdos g., Leandros g., Pergalės a., Vytauto g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	15	12	9	7	4	2; 30
		Buitinės atliekos	1; 29	26	23	21	18	16
Penktadienis	Žemaičių Naumiesčio sen: Dariaus ir Girėno g., Laisvės g., Liepų g., Mindaugo g., Sodų g., Taikos g., Žaliojo Kalno g., Žemaitės g.	Pakuotės; Stiklas; Buitinės atliekos	1; 29	26	23	21	18	16
		Buitinės atliekos	15	12	9	7	4	2; 30
Penktadienis	Vainuto sen: Aušbikavio k., Dargišės k., Girininkų k., Lolyčio k., Pajūriškių k., Balčių k., Galnės k., Kivylių k., Lapkasių k., Lazduonėnų k., Skiržemės k. Žemaičių Naumiesčio sen: Buikiškės k., Grygališkės k., Klebonų k., cTūmelių k., Vaitkaičių k., Žalpių k.	Buitinės atliekos	8; 22	5; 19	2; 16; 30	14; 28	11; 25	9; 23

Penktadienis	Zemaičių Naumiesčio sen: Juodžių k., Kalininkų k., Laugalių k., Midverių k., Pažaliosios k., Raugelių k., Šeputaičių k., Žiogaičių k., Brokorių k., Budrikų k., Rimženčių k., Snukalių k., Spiečių k., Šiaudviečių k., Užsusties k., Venckų k., Ciparių k.	Buitinės atliekos	1; 15; 29	12; 26	9; 23	7; 21	4; 18	2; 16; 30

PRIMINIMAS:

Individualių namų konteineriai išvežimo dieną 7.00 valandą privalo būti išstumti iš kiemo valdų prie pagrindinio kelio. Jeigu dėl transporto gedimo atliekos liko neišvežtos išvežimo dieną, prašome palikti išstumtus konteinerius. Jie bus išvežti kitą dieną.

Dėl nepalankių oro sąlygų, nesant galimybei privažiuoti, prašome atliekas kaupti maišuose. Atsiradus galimybei, visas susikaupusias atliekas išvešime.

UAB „Ecoservice“

UAB „LIRANA“

- Langai
- Roletai
- Romanetės
- Žaliuzės
- Durys
- Garažo vartai.

Tilžės g. 7, Šilutėje
Tel. 8 636 96 721
liranasilute@gmail.com

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS, MAŽIAUSIOS KAINOS

Padėsiu operatyviai ir už geriausią kainą PARDUOTI Jūsų turtą: butą, namą, sodybą, žemę, mišką ar patalpas.

Tel. 8 609 60 600.
www.immo.lt

BUTAI

1 kambario

* PARDUODU 1 k. butą Gluosnių g., II a. (yra balkonas) arba KEIČIU į didesnį, 2-3 k. butą. Tel. 8 631 29 135.
* PARDUODU 1 k. butą Melioratorių al., I a. Padarytas kapitalinis remontas. Tel. 8 655 15 859.
* PARDUODU 1 k. butą Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
* PARDUODU 1 k. butą M. Jankaus g. 9-3, Šilutėje, I a. (36 kv. m, tvarkingas, šildymas kietu kuru, miesto vanduo, boileris, yra garažas, 16 000 Eur). Tel. 8 636 36 120.
* PARDUODU 1 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 18A (yra kambarys, virtuvė, rūšys, kaina sutartinė). Tel. 8 689 57 439.
* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, II a., Sodų g. 11. Tel. 8 674 48 441.
* PARDUODU 1 k. butą su patogumais, Gluosnių g. 9 (18,5 kv. m, yra vanduo, tualetas, rūšys, 5 000 Eur). Arba KEIČIU į 1 k. butą žemesniame aukšte. Tel. 8 639 23 703.
* Nebrangiai PARDUODU 1 k. butą (vietinis šildymas, tualetas, vanduo, plastikiniai langai, šarvuotos durys, šiltintos sienos, malkinė, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 616 51 885.
* PARDUODU 1 k. butą Šilutėje, Knygnešių g. 4-4, I a. Kaina sutartinė. Tel. 8 610 38 928.

2 kambarių

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Knygnešių g. 4, IV a., (42 kv. m). Tel. 8 687 47 320.
* Nebrangiai PARDUODU 2 k. butą Usėnų gyvenvietės centre. Tel. 8 652 02 686.
* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Rusnėje, Šilutės g. Tel. 8 698 72 586.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Laisvės al. 9, I a. Tel. 8 656 50 774.

* PARDUODU 2 k. butą su baldais Melioratorių al., V a., Šilutėje. Kaina 22 900 Eur. Tel. 8 699 48 559.
* PARDUODU 2 k. butą su mažu holu Šilutėje Knygnešių g., I a. (55,15 kv. m., ne kampinis, šiltas, kaina sutartinė) Tel. 8 673 55 268.
* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Tilžės g., Šilutėje, II a. (51 kv. m). Tel. 8 685 36 052.
* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, vidurinė laiptinė, II a. (labai šiltas, yra dalis baldų, garažas, kaina 18 000 Eur, galima derėtis). Tel. 8 615 81 196.
* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje, Dariaus ir Girėno g. 31 (55 kv. m, reikalingas remontas, 4 000 Eur). Tel. 8 641 78 179.
* PARDUODU 2 k. bendrabučio tipo butą Šilutėje, Gluosnių g. 9, II a. Kaina sutartinė. Tel. 8 634 31 509.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, II a., Ramučių g. 10 (42 kv. m, tvarkingas, kaina sutartinė). Tel. 8 659 31 547, po 15 val.
* PARDUODU 2 k. butą su mažu holu Šilutėje, Melioratorių al., V a. (55,46 kv. m, šarvuotos durys, 2 balkonai, kaina sutartinė). Tel. 8 670 37 763.
* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. 27-4, šalia autobusų stoties, 4 aukštų name (47,46 kv. m, yra sandėliukas, butui priklauso ūkinio pastato dalis, šildymas - name yra katilinė). Tel. 8 611 31 061.
* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g., II a. (euro remontas, rūšys, atskiras įėjimas, nebrangus išlaikymas). Tel. 8 685 74 494.

3 kambarių

* PARDUODU arba IŠNUOMOJU 3 k. butą su holu Šilutėje, Jakšto g. Tel. 8 631 71 215.
* PARDUODU 3 k. butą Saugose (autonominis šildymas, pakeisti vamzdiniai, apšiltintas, patogioji vieta, šalia parduotuvės „Aibė“). Tel. 8 638 86 288, 8 652 71 017.
* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 631 92 581.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais, II a., Klaipėdos g., Šilutėje. Tel. 8 601 26 174.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškiuose (tvarkingas, yra

VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys

Igaliotas atstovas Šilutėje
UAB „Lirana“, Tilžės g. 13.
Tel./Faks. (8 441) 77 575, 8 615 66 381
El. paštas silutehronas@gmail.com

balkonas, sodas, ūkinis pastatas, 2 malkinės, 11 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 637 52 291.
* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Užlieknioje (nuosavas šildymas, ūkinis pastatas, sodas, didelis rūšys). Tel. 8 699 17 708.
* PARDUODU 3 k. butą Šilutėje, Cintjoniškių g., IV a., plytiniame name (rekonstruotas, šviesus, erdvus, nauja automobilių stovėjimo aikštelė). Tel. 8 659 74 201.
* PARDUODU 3 k. butą, rekonstruotą į 2 k. butą, Lietuvininkų g. 45, Šilutėje. Įėjimas iš kiemo pusės. Šildymas – kietu kuru. Kaina 25 000 Eur. Tel. 8 630 38 672, 8 650 55 617.
* PARDUODU 3 k. butą su visais baldais Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

4 kambarių

* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Kudirkos g. 23 A, IV a. (79 kv. m, rekonstruotas, pakeistas vamzdynas, tvarkingas) arba KEIČIU į sodą su nameliu, tinkamu gyventi. Tel. 8 671 02 429.

NAMAI, PIRTYS

* PARDUODU pusę namo Barzdūnų k., Ramučių g. 29 (2 kambariai, virtuvė, vonia, tualetas, 10 arų sodo sklypas, 27 000 Eur). Tel. 8 614 77 350.
* PARDUODU dalį namo H. Zudermano g., Macikų k. (vietinis šildymas, sodas). Tel. 8 671 06 378.
* PARDUODU namo dalį Vilkyčiuose (yra 17 arų pasodybinis sklypas, šildymas - kietu kuru, 1,6 ha dirbamos žemės). Tel. 8 630 36 140.
* PARDUODU gyvenamąjį namą-sodybą Naujakuriuose (120 kv. m gyvenamasis plotas, ūkinis pastatas - apie 100 kv. m, garažas, šiltnamis – 50 kv. m, 15 arų žemės). Tel. 8 625 03 121.
* PARDUODU mūrinį namą Pagryniuose su garažu ir ūkiniu pastatu (124,4 kv. m gyvenamasis plotas, apšiltintas, 27 arai žemės, kieto kuro katilas, židinytis). Tel. 8 682 52 765, 8 699 89 751.
* PARDUODU namą Vilkyčiuose (120 kv. m, 33 arai žemės, kuras - kietas kuras ir oro vandens sistema, nuotekos ir vanduo – vietinis, sutvarkytas ir aptverta teritorija, ideali vieta verslui, 18 km iki Klaipėdos, kaina sutartinė). Tel. 8 620 63 270.

* **PARDUODU veikiančią parduotuvę su gyvenamomis patalpomis Stoniškiuose, 2 aukštų name, prie pagrindinio kelio. I aukšte – prekybinės patalpos (130 kv. m), II – aukšte gyvenamos patalpos (apie 40 kv. m). Aplink parduotuvę – 30 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 650 21 050.**

* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą prie kelio Šilutė-Žemaičių Naumiestis, „naujosios Macikuose“ (182 kv. m, pilnai įrengtas, be baldų). Namą apdaila raudonų plytų, kiemas išklotas trinkelėmis. Sklypo plotas - 29 arai, geras privažiavimas, graži ir rami vieta. Tel. 8 630 04 189.
* PARDUODU namą. Prie namo yra 33 arai žemės, ūkinis pastatas, šalia tvėnkynys. Tel. 8 644 41 478.
* PARDUODU įrengtą namą Pagryniuose (2008 m. statybos namas, 26 arai žemės, ūkinis pastatas). Sklypą galima dalinti į dvi dalis ir namą pirkti be ūkinio pastato. Tel. 8 657 02 005
* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo. Atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, trifazė elektra, plastikiniai langai, 19 arų žemės. Kaina – 8 000 Eur. Tel. 8 650 94 033.
* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų sklypas, šiltnamis, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
* PARDUODU gerai įrengtą namą Darbininkų mikrorajone, Gegužės g. 17, Šilutėje (25 arų žemės sklypas, sutvarkyta aplinka, kaina 210 000 Eur). Tel. 8 658 83 770.
* PARDUODU namą Pagryniuose su pagalbiniais pastatais. Tel. 8 656 90 092

SODYBOS, VIENKIEMIAI

* PARDUODU sodybą gražioje vietoje. Šalia miškas, už kelio teka upe. Yra 20 arų žemės. Kaina sutartinė. Tel. 8 657 67 964.
* PARDUODU sodybą Šilutės r., Vainuto miestelyje su 10,32 ha žemės sklypu. Tel. 8 675 44 096.
* PARDUODU gyvenamą sodybą Pagėgių sav., Vilkyškių sen. Žemės sklypas – 1 ha. Kaina sutartinė. Tel. 8 636 10 854.
* PARDUODU sodybą vienkiemyje Medalių k. Kaina sutartinė. Tel. 8 637 18 972.
* PARDUODU sodybą Pagėgių sav., Piktupėnų k. (istorinė vieta, molinis namas (buvusi mokykla),

yra apie vieną ha žemės). Tinkama vieta verslui kurti. Kaina sutartinė. Tel. 8 652 52 050.

SODAI

* PARDUODU tuščią sodą s. b. „Pavasaris“, 36 sklypas. Tinka namo statybai. Yra elektra, šulinytis. Tel. (8 441) 49 713.
* PARDUODU 12 arų sodo sklypą s. b. „Pavasaris“ (yra 2 aukštų nebaigtas įrengti namelis, tvartelis, elektra, vanduo, grėžinys, aptverta teritorija tvora). Tel. 8 670 41 399, 8 652 22 849.
* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“, 3 takas, 29 sklypas. Tel. 8 683 97 310.
* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (tvarkingas, šiltas, yra šiltnamis, galima gyventi). Tel. 8 650 69 211.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Poilsis“ (gero vietoje, yra elektra, vanduo). Tel. 8 699 46 196.
* PARDUODU sodą s. b. „Šyšgiri“, sklypo Nr. 173 (yra elektra, prie kelio, tinka namo statybai). Tel. 8 613 23 891.
* PARDUODU sodą s. b. „Žalgiris“ (yra užsodintas daržovėmis). Tel. (8 441) 53 279.
* PARDUODU du sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Rasa“. Tel. 8 676 03 294.
* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšos 2“, Macikuose. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU sodo sklypą s. b. „Ažuolas“, trečiame Ažuolo take (sodas ir dokumentai tvarkingi). Tel. 8 610 17 211.

* **Ilgam laikui IŠNUOMOJU sodo sklypą s. b. „Rasa“ (tuščias). Te. 8 682 51 385.**

* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Šyšgiri“ (yra geodeziniai matavimai, elektra, šulinytis, geras privažiavimas, tinka namo statybai). Tel. 8 674 83 236.
* PARDUODU „Baldininkų“ s. b. 6,9 arų sodą su namu (65,5 kv. m, kaina 25 000 Eur). Tel. 8 672 25 304.
* PARDUODU 7,5 arų sodo sklypą s. b. „Rasa“, geroje vietoje. Yra projektas namo statybai. Tel. 8 630 45 757.
* PARDUODU 6 arų sodo sklypą Aukštumalos 6-oji g. 25. Tel. 8 641 82 331.

ŽEMĖ, SKLYPAI,

PIEVOS, MIŠKAI

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Išmonė brangiai PERKA mišką. Atsiskaito iš karto, sutvarko dokumentus.
Tel. 8 614 34 229.

* PERKU žemės ūkio paskirties žemę (gali būti neišpirkta, apleista) ir žemės gražinimo išvadas. Tel. 8 698 30 637.

* PARDUODAMI 12–21 arų pločio sklypai namų statybai. Gera vieta, šalia Šilutės miesto ribos (Žalgirio g. pabaigoje). Maksimali kaina - 1 150 Eur/ aras. Tel. 8 671 12 065.
* ATIDUODU nusišienauti pievas Užlieknuose. Tel. 8 699 76 194.
* PARDUODU skirtingų dydžių sklypus Pagryniuose. 1 aras/500 Eur. Tel. 8 609 00 262.
* PARDUODU 11-13 arų namų valdos sklypus Pagryniuose, Vėjo g. (yra elektra). Kaina sutartinė. Tel. 8 685 22 364.
* PARDUODU 2 ha žemės ūkio paskirties žemę Macikų kaimo ribose, prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Tel. 8 673 42 508.
* PARDUODU 0,577 ha žemės ūkio paskirties sklypą Juknaičiuose (kaina - 1050 Eur) ir 0,888 ha žemės ūkio paskirties sklypus Juknaičiuose (kaina - 1650 Eur) Tel. 8 609 03 261.
* PARDUODU 1,14 ir 2,87 ha žemės ūkio paskirties žemę Degučiuose ir 2 k. butą. Tel. 8 682 20 991.
* IESKOME nusišienauti pievų Švėkšnos sen., Bliūdsukių k. arba Inkaklių k. Tel. 8 645 37 108.
* PARDUODU 9 ha žemės ūkio paskirties žemės Vainuto sen., Girininkų k. Tel. 8 606 01 983.
* PARDUODU 1,25 ha pievos Šilinkuose. Tel. 8 628 63 925.
* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypą Armalėnuose ir tris sodo sklypus, vieną šalia kito, s. b. „Pamarys“. Tel. 8 684 16 443.
* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypus Žemaičių Naumiesčio seniūnijoje: 18, 27 ir 13 ha. Tel. 8 699 58 588.

* Labai brangiai PERKAME miškus, su žeme ir išsikirtimui. SUPERKAME menkaverčius krūmynus. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 671 4 1002, (8 46) 21 47 03.
* PARDUODU 12 arų sklypą namo statybai Naujakuriuose, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.
* PARDUODU 18 arų namų valdos žemės sklypą Pagryniuose ir pastatą Šilutėje, Lietuvininkų g. 55 A (tinka komercinei veiklai, reikalingas kapitalinis remontas). Tel. 8 658 83 770.
* IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Usėnų, Stoniškių, Šilgalių kadastrinėje vietovėje. Tel. 8 640 92 708.
* PARDUODU 4 ha žemės. 1 ha – 2 600 Eur. Tel. (8 441) 41 677, Katyčiai.
* PARDUODU namų valdos sklypus Ažuolo g., Pagryniuose (visos komunikacijos) ir 15 arų namų valdos sklypą Technikumo g., Pagryniuose. Tel. 8 615 13 732.
* PARDUODU 16 ir 25 arų žemės sklypus namų statybai prie kelio Šilutė – Žemaičių Naumiestis. Šalia yra visos komunikacijos. Kaina sutartinė. Tel. 8 620 64 296, 8 611 28 548.

BUTŲ NUOMA

* IŠNUOMOJU 2 k. butą Jaunimo al. 9-15, V aukštas (yra dalis baldų). Tel. 8 650 58 012.
* Šeima skubiai IŠSINUOMOTŲ 1 arba 2 k. butą Šilutėje, gali būti ir su daliniais patogumais. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 653 48 950.

PAVĖSINIŲ NUOMA

* Pavėsinės - paviljono NUOMA. Atvežame. Pastatome. Surenkame. (40 kv. m, kaina 80 Eur). Tel. 8 689 49 088.

PATALPOS, FERMOŠ

* PERKU tvartą nuo 50 iki 100 kv. m arba seną sodybą Rusnės saloje. Tel. 8 646 95 602.
* PARDUODU mūrines patalpas su žemės sklypu Traksėdžiuose. Tinka ūkininkauti, sandėliavimui, gamybinei veiklai, autoservisui ir t. t.

Kaina tik – 5 500 Eur, galima derėtis. Tel. 8 604 45 464.

* Naujai besikuriantys gyvūnų prieglauda „Gyvūnų užuovėja“ būtų dėkinga, jei kas nors leistų naudotis negyvenama sodyba, vienkiemiu ar kitokiomis patalpomis netoli Šilutės. Tel. 8 689 01 313.

*** PARDUODU uždara akcinę bendrovę (UAB). PVM neregistruota. Veikla nevykdyta. Tel. 8 630 09 461.**

* IŠNUOMOJAMOS komercinės patalpos 55 kv. m, 40 kv. m arba 95 kv. m Tauragės miesto centre. Tel. 8 657 79 749.

* PERKU veikiančią arba neveikiančią fermą Šilutės rajone. Tel. 8 687 99 377.

*** IŠNUOMOJU automobilių stovėjimo aikštelę, Šilutėje, Pramonės g., PARDUODU arba IŠNUOMOJU komercines patalpas Tilžės g. 29, Šilutėje, IŠNUOMOJU arba PARDUODU komercines patalpas Panemunėje (buvusi kavinė). Tel. 8 601 20 504.**

GARAŽAI

* PARDUODU kilnojamojį garažą. 750 Eur, galima derėtis. Tel. 8 699 75 051.

* PARDUODU požeminį garažą su dokumentais Melioratorių al., Šilutėje. Tel. 8 610 96 365.

* PERKU garažą už pieninės, pagedautina su dokumentais. Tel. 8 633 77 799.

* PARDUODU garažą Verdainėje. Tel. 8 630 19 693.

TRANSPORTAS

Geriausiomis kainomis SUPERKAME įvairių modelių automobilius. Sutvarkome dokumentus vietoje. Pasiimame patys. Tel. 8 677 22 424.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.

Išrašome pažymas. **Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.**

Audi

* PARDUODU Audi 80 B3 Quattro (1991 m., sedanas, benzinas, neseniai atlikta TA, be defektų, 800 Eur). Tel. 8 650 43 468.

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

* PARDUODU Audi A 6 (2003 m., geros būklės, odinis salonas, 2,5 l, dyzelis, TA, juodos spalvos). Tel. 8 684 16 443.

*** PARDUODU Audi A 6 (2001 m., sedanas, 1,9 l, dyzelis, ekonomiška, tamsiai mėlynos spalvos). Tel. 8 630 09 461.**

Opel

* PARDUODU Opel Astra (2002 m., 2 l, TD, 1 100 Eur). Tel. 8 615 38 624.

* PARDUODU Opel Omega (1999 m., 2 l, dyzelis, 74 kW, rida 370 000 km, TA iki 2017-08, draudimas iki 2016-07, ekonomiškas, 4 geros M+S padangos, kaina 500

Eur, galima derėtis). Tel. 8 670 13 011, į SMS neatsakau.

VW

* PARDUODU VW Passat (1996 m., 2,6 l, benzinas, odinis salonas, mėlynos spalvos, tvarkinga, yra TA, draudimas, pridedu žieminių padangų su ratlankiais komplektą, 900 Eur, galima derėtis). Tel. 8 694 76 403.

* PARDUODU dalimis VW Passat (geros būklės, 1992 m., universalas, 1,8 l, benzinas, kablys). Tel. 8 656 64 634.

* PARDUODU VW Passat (universalas, 2004 m., 2,5 l, dyzelis, automatinė pavarų dėžė, mėlynos spalvos, TA iki 2018 m. sausio mėn., labai tvarkinga, Lietuvoje tik 3 metai eksploatuota, 3 500 Eur, galima derėtis). Tel. 8 699 36 682.

* PARDUODU VW Golf (1989 m., benzinas, dujos, draudimas, TA). Tel. 8 650 19 353.

* PARDUODU dalimis VW Passat (1996 m., „delfinas“). Tel. 8 654 07 876.

* PARDUODU VW Golf (1992 m., 5 durų, 1,9 l, TD, nauja TA, kablys, stoglangis, puikiai važiuoja, 380 Eur). Tel. 8 636 79 072.

* PARDUODU VW Passat (1995 m. pabaigos, universalas, 2 l, benzinas, nauja TA, tvarkinga, kaina sutartinė). Tel. 8 620 84 765.

ALFA ROMEO

* PARDUODU Alfa Romeo (2000 m., 1,6 l, benzinas, juodos spalvos, geros būklės, kaina sutartinė). Tel. 8 689 22 910.

Kia

* PARDUODU Kia Sephia (1999 m., 1,6 l, benzinas, mėlynos spalvos, tvarkinga, nėra TA, 250 Eur). Tel. 8 650 29 860.

Seat

* PARDUODU Seat Leon (2002 m., 1,9 l, TDI, TA iki 2016-11). Tel. 8 655 27 955.

Kitas

* PARDUODU Lancia Kappa (2000 m., dyzelis, 2,4 l, 900 Eur) ir Volvo 940 (1995 m., dyzelis, 2,4 l, 1000 Eur). Tel. 8 647 24 706.

* PARDUODU teleskopinį krautuva Manitau 728 (1987 m., kaina – 5000 Eur). Galimi KEITIMO variantai į automobilių VW Transporter. Tel. 8 650 21 255.

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Dirbu be išieginų. Tel. 8 641 45 433

PRIEKABOS

* PARDUODU automobilio priekabą su tentu (200x160x45 cm, naujos padangos, draudimas, TA). Tel. 8 680 54 838.

KOMPIUTERIAI IR JU

PRIEDAI

* PARDUODU nešiojamąjį kompiuterį (procesorius Intel i3, 4 Gb ramų, operacinė sistema Windows 10, 500 Gb kietasis diskas, 150 Eur). Tel. 8 612 46 746.

BALDAI IR KITOS

BUTINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiame skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą **BUTINĘ TECHNIKĄ.** Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.
Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!
PREKYBA, REMONTAS, APTARNAVIMAS
Atvykstame į namus. **Tel. 8 687 64142.** Pramonės g. 1A,

* PARDUODU geros būklės volkišką sofą (ištiesiama, yra du foteliai, 295 Eur). Tel. 8 655 83 673.

* PARDUODU minkštą kampą (ištiesiamas), sekciją ir 4 durų spintą. Tel. 8 672 78 530.

* PARDUODU mažai naudotą virtuvinį kampą (yra stalas, kampas ir 4 kėdės, kaina sutartinė). Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

* Nebrangiai PARDUODU 4 dalių svetainės sekciją (raudonmedžio spalvos). Tel. 8 681 78 629.

* PARDUODU naudotą dujinę viryklę (dujinė orkaitė). Tel. 8 611 95 246.

GINTARAI

* Brangiai SUPERKU matinius šlifluotus gintaro karolius, seges, apyrankes, grynuolius. Gali būti sulūžę. Kreiptis: Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 611 91 112, 8 608 10 167.

FAUNA

* DOVANOJU gražius šuniukus. Tel. 8 685 78 240.

* DOVANOJU pekinų veislės šuniukus (kalytę ir patinėlį, apie 9 mėn.). Tel. (8 441) 45 490.

* DOVANOJU mažaūgius šuniukus (2 mėn., labai gražūs). Tel. 8 685 27 006.

ĮVAIRŪS

* PARDUODU garsinį prietaisą paukščiams baidyti - 40 Eur, prietaisą nuo kurmių ir kurklių - 18 Eur ir tinklą nuo paukščių - 1m/2Eur. Tel. 8 670 99 923.

* ATIDUODU lauko akmenis. Tel. 8 655 11 008.

* PARDUODU koklines plytas ir akordeoną. Tel. 8 656 68 731.

* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais ir stulpais. Tel. 8 606 31 570.

* PARDUODU 0,5 l stiklainius su dangteliais (1 vnt./0,15 Eur). Tel. 8 685 27 006.

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

ŠILUTĖS AGROCHEMIJA
Uždaroji akcinė bendrovė
TAIKOMOS NUOLAIDOS

Plytelėms	- 20%
"Viledos" prekėms	- 15%
Auto prekėms	- 15%
„Euroliux“ vandens maišytuvams	- 20%
Plastikinėms vidaus dailylentėms	- 20%
Vidaus palangėms	- 15%

Kreiptis: Geležinkelio g. 6B, Šilutė. Tel./fax. (8 441) 78 226.

PARDUODU:
- uosio, beržo, ažuolo skaldytas malkas, sudėtas ant padėklų. **1 paketo kaina 72 Eur.**
- spygliuočių supjaustytas atraižas, sudėtas ant padėklų. **1 ertmetrio kaina 34 Eur.**
Tel. 8 683 59 223.

PARDUODU
atraižas kūrenimui sudėtas ant padėklų.
Padėklo kaina - 50 Eur su atvežimu.
Tel. 8 683 59 223.

*** PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų, galime supjauti ir 2–3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. www.malkoskurui.lt Tel. 8 670 23 004, (8 46) 45 94 00.**

* AKCIJA! PARDUODAME beržines malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 636 14 156.

* AKCIJA! PARDUODU mišrias, spygliuočių ir lapuočių malkas. Atvežame nemokamai. Tel. 8 630 52 639.

* PARDUODU beržų pjuvenų briketus. Aukšto suspaudimo. Aukštos kokybės. Paletės kaina-120 Eur. Atvežame. Tel. 8 653 53 295.

* Nebrangiai PARDUODU malkas. Tel. 8 618 30 565.

* PARDUODU įvairias lapuočių malkas. Supjautas po 3 metrus, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu nemokamai. Tel. 8 620 60 793.

* PARDUODU sausas skaldytas malkas. Galiu atvežti ir mažais kiekiais. Tel. 8 643 62 339.

*** PARDUODU uosines, beržines ir kitas įvairias lapuočių malkas, atraižas ir įvairią statybinę medieną. Tel. 8 656 88 056, 8 689 40 947, 8 656 67 053, (8 46) 44 29 44.**

*** PARDUODU įvairias malkas (beržo, uosio, ažuolo, juodalksnio ir t. t.) bei atraižas. Vežame nemokamai įvairiais kiekiais nuo 6 iki 70 kub. metrų. Tel. 8 689 12 119.**

* PARDUODU malkas. 1 metras/17 Eur. Atvežu. Tel. 8 672 00 349.

* PARDUODAME akmens anglių, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus. Atvežame. Tel. 8 674 24 111.

*** PARDUODAME beržų, juodalksnių skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausų,**

ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 676 54 893, 8 630 16 020.
Žvyra, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
NUOMOJAME VIKŠRINIUS EKSKAUTORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

galime supjauti ir 2–3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.

* PARDUODAME akmenis anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. Tel. 8 686 09 222.

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS, TECHNIKA

* PARDUODU juodžemį ir smėlį. Atvežu. Tel. 8 650 21 050.

* Lentpjūvėje pjauname, impregnuojame, obliuojame ir parduodame statybinę medieną. Tel. 8 678 89 025, kokybmedis@gmail.com

*** PARDUODU žyrą, smėlį, skalda, juodžemį. Atvežu. Tel. 8 653 73 174.**

* PARDUODU pjuvenas, impregnuotą statybinę medieną, lauko terasines lentas, lauko dailylentes, pakalimus. Atvežame. Tel. 8 635 82 293.

*** PARDUODU statybinę medieną ir lauko suoliukus bei stalus. Tel. 8 637 26 612.**

* Nebrangiai ir sąžiningais kiekiais PARDUODU lapuočių malkas: beržo, juodalksnio, uosio ir ažuolo. Atvežu nemokamai. Ir PARDUODU 1 tonos plastikines talpas. Tel. 8 629 23 330.

* PARDUODU statybinę medieną: gegnes, sijas, lentas, pjuvenas ir atraižas. Atvežu. Tel. 8 610 11 053.

* P. Dargio įmonė „Guoba“. Teikiame rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis - iki 1 m). PREKIAUJAME statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gaminame nestandartinius gaminius: dailylentes, grindlentes. PARDUODAME malkines atraižas. Kreiptis: Šilutės sen., Grabupių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ, seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymas

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ. - akumulatorius – 0,43 €/kg
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche) Tel. 8 679 88 839.

UAB „Metlana“ geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išrašome utilizavimo pažymas. Galime pasiimti savo transportu. Tel. (8 441) 57 153, 8 687 42 857, 8 656 21 769. Pramonės g. 6F, Šilutė

ŽEMĖS ŪKIS

MOBILAUS MALŪNO PASLAUGOS
grūdų malimo, traiškymo metu įterpiami pašarų papildai ir pašarinės žaliavos
Mob. 8 682 19047



**VAISIAI, DARŽOVĖS,
GRŪDAI**

* PARDUODU vasarinius kvietrugius. Tel. 8 651 70 492, Degučių k.

* Ūkininkas IŠPARDUODA kviečius, miežius, žirnius, pupas. Tel. 8 656 52 630.

* PARDUODU vasarinius kvietrugius ir rugius. Tel. 8 650 86 148.

* PARDUODU didelės valgomąsias bulves po 0,10 Eur/kg. Tel. 8 651 76 936.

* PARDUODU vasarinius kvietrugius. Tel. (8 441) 46 185, 8 651 70 492, Degučių k.

* PARDUODU kvietrugius, miežius ir valgomąsias bulves. Tel. 8 657 41 850.

* PARDUODU pašarinius kviečius ir pašarines bulves. Tel. 8 654 64 604.

* Nebrangiai PARDUODU kvietrugius. Galiu atvežti. Tel. 8 657 79 762.

* PARDUODU vasarinius kviečius, avižų-pelusių mišinį. Tel. 8 655 11 008.

* PARDUODU žieminius kvietrugius pašarui. Tel. 8 641 13 079.

* PERKU didelės valgomąsias bulves. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 699 49 540.

* PARDUODU ekologiškus grikius ir saldžiuosius lubinus. Tel. 8 687 30 711.

* PARDUODU rugius. Tel. 8 618 26 609.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 650 54 085.

* PERKU kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Tel. 8 671 52 660.

* PARDUODU išvalytus miežius, kviečius, kvietrugius, avižas, mišinius, pelėžirnius, vikius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame. Atvykstame į namus. Tel. 8 601 29 389.

KARVĖS, VERŠELIAI

Įmonė PERKA galvijus:
Karves - iki 1,20 Eur
Telyčias - iki 1,30 Eur
Bulius - iki 1,50 Eur
Tel. 8 698 88 676.

agaras PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinis) ATSIKAITO IŠ KARTO
Tel. (8-652) 78244 NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

KREKENAVOS PERKA GALVIJUS
AB „Krekenavos agrofirma“
KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-686) 01461

Užsienio įmonė **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS** auginti (iki 2 mėn.) Belgų mėlynuosius - ypač brangiai.
• Sveria el. svarstyklėmis.
• Atsiskaito iš karto.
• Moka 6-21% PVM.
Tel. 8 600 39472

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI TEL. 8 601 39 799
2-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISLIŲ. ATVAŽIUOJAME IR DEL VIENO. BELGŲ MĖLYNIŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISLIŲ - YPAČ BRANGIAI. VERŠELIŲ PARDAVIMAS ŪKININKAMS IR BENDROVĖMS.
GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI. SVERIAME IR ATSIKAITOME VIETUJE.

Ūkininkai, dėmesio! Agrofirma brangiai PERKA galvijus. Moka PVM. Atsiskaito iš karto. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 8 612 12 049.

UAB „Galvijų centras“ PERKA VERŠELIUS NUO 2 SAVAIČIŲ MOKAME 6-21% PVM. Atsiskaitome iš karto. Dėl veršelių kainų teirautis tel.: Tel. 8-441-43220, 8-655-95556, 8-699-94808

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža 8 678 52 008 8 678 65 644

UAB „Grovida“ PERKA karves, bulius, telyčias. Atsiskaito iš karto. Sveria sąžiningai el. svarstyklėmis. Tel. 8 699 26 969, 8 685 01 800

NUOLAT PERKAME GALVIJUS. SVERIAME VIETUJE. ATSIKAITOME IŠ KARTO. ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ. Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. AGROVET

UAB "Jaujupis-Tomeva" nuolat PERKA VERŠELIUS auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn. Tel. 8 609 90 806.

* PERKU jaunas geras karves. Tel. 8 635 53 165.

* PARDUODU pieninių veislės 7 savaičių buliuką. Tel. 8 633 75 922.

* PARDUODU dvi veršingas telyčias ir vieną apsveršiauvusią. Tel. 8 673 56 517, Pagėgiai.

* PARDUODU pieningos karvės telyčaitę (1 mėn., žala). Tel. 8 641 51 109.

* PARDUODU pieningą telyčią (1 metų ir 2 mėn.). tel. 8 636 91 059.

* PARDUODU trijų veršių karvę (450 Eur). Tel. 8 690 08 054, Galzdonų k.

* PERKU limuzinų veislės telyčią, sveriančią iki 650 kg. Mokėsiu brangiai. Tel. 8 687 99 377.

* Ūkininkas PERKA veršelius auginimui. Tel. 675 84 023.

KIAULĖS, PARŠIUKAI

* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 634 05 769.

* PARDUODU mėsinės kiaulės skerdimui. Tel. 8 603 47 685.

* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 642 09 030, Pagėgiai.

* PARDUODU mėsinius petrėnų veislės paršiukus. Tel. 7 634 69 022.

* PARDUODU mėsinę kiaulę skerdimui. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

* PARDUODU mėsinės kiaulės pasiskerdimui. Tel. 8 616 51 461.

* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.

AVYS, OŽKOS

* PARDUODU 1,5 metų avis, 6 mėn. avinus ir 1,5 mėn. avytę. Tel. 8 651 47 046.

* PARDUODU Romanovo veislės aviną (2 metų) ir eringas avis. Tel. 8 643 74 377.

ARKLIAI

* KERGIU kumeles su Lietuvos sunkiųjų veislės erzilu. Tel. 8 656 08 389.

* PARDUODU 5 metų kumelę. Tel. 8 654 03 054.

*** Įmonė nuolat SUPERKA įvairaus įmitimo arklius. Moka PVM. Tel. (8 440) 73 535, 8 686 40 593.**

TRIUŠIAI

* PARDUODU triušius ir jų skerdieną. Tel. 8 652 68 113.

PAUKŠČIAI

* PARDUODU veislines ir pasipjovimui antis. Tel. 8 636 87 143.

ŠIENAS, ŠIAUDAI

* PARDUODU šieną. Tel. 8 656 08 389.

* PARDUODU šieną. Ritinio kaina-10 Eur. Tel. 8 655 11 195.

* PARDUODU šieno ritinius nuo lankų. 1 ritinys-10 Eur. Tel. 8 690 35 675.

* PARDUODU šienainio ritinius (šių metų žolės). Tel. 8 600 93 768.

* Nauja technika ATLIEKU šienavimo darbus. Tel. 8 658 81 378.

* PARDUODU šienainio ritinius ir šieną. Tel. 8 635 42 281.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

* PARDUODU javų kombainą „Volvo ST257“, galines traktorius „MTZ“ padangas su ratlankiais, gerę (raštams ir didmaišiams krauti). Tel. 8 657 54 989.

* PARDUODU grūdų malūną. Tel. 8 683 69 436.

* PARDUODU traktorių „T 25“ (1987 m., TA iki 2017-06). Tel. 8 645 60 096.

* PARDUODU kombainą „Niva“ ir smulkintuvą. Tel. 8 642 74 034.

* PARDUODU dvi naujas cisternas (1 tonos talpos). Tel. 8 645 27 314.

* Nebrangiai PARDUODU šieno-šiaudų presą „Fortschritt“, grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“, bulvių rūšiotuvą. Tel. 8 657 79 762.

* PARDUODU grėblį-vartytuvą „Dobilas 3“ (2013 m.). Tel. 8 687 47 766.

* PARDUODU pieno aušintuvą (650 l talpos, geros būklės). Tel. 8 641 13 079.

* PARDUODU purkštuvą (400 kg talpos). Tel. (8 441) 44 368.

* PARDUODU diskinę šienapjovę (2,6 m), šieno presus „Newholland“ ir „Fordstrit“ (visą arba dalimis). Tel. 8 652 02 039.

* PARDUODU šieno-šiaudų pūteklį (pilnas komplektas). Tel. 8 673 42 508.

* PARDUODU savaeigę naują žoliapjovę „Turan-WYZ22“. Tel. 8 656 48 762.

* PARDUODU ryšulinį šieno-šiaudų presą. „Internacional“. Tel. (8 441) 46 106, 8 655 16 912.

* PARDUODU traktorių „JUMZ“. Kaina sutartinė. Tel. 8 642 35 531.

* PARDUODU grėblį-vartytuvą „GVR-6“ ir ruloninį (būgninį) šieno-šiaudų presą. Tel. 8 614 31 798.

* PERKU hidraulinį presą, guolių ir įvorių įpresavimui. Tel. 8 698 49 816.

* PARDUODU šieno-šiaudų ryšulinį presą „Fortschritt K-454“. Tel. 8 637 18 972.

SIŪLO DARBA

IEŠKOME vairuotojų, turinčių CE kategoriją, darbui Europoje. Darbas kadencijomis. Dirbame jau 19 metų. Tel. 8 655 52 001.

PROVIDENT FINANSAI IEŠKO KREDITO TARPININKŲ, kurie teikia vartojimo paskolas ir aptarnaus klientus. Kreiptis tel. 8 655 78 486 arba el. paštu donatas.ziogas@provident.lt

Tradicija nuo 1927 metų **KLAIPĖDOS MĖSINĖ** (mėsos perdirbimo įmonė Šilgalių k., Pagėgių sav.) skubiai reikalingi: **- GAMYBOS CĖCHO DARBININKAI - MĖSOS IŠPJAUSTYMO SKYRIAUS DARBININKAI** Teirautis tel. 8 676 46 950, (8 441) 41 145.

* IEŠKOMAS nekilnojamojo turto brokerio asistentas (-ė) Šilutės r. Priešijunk prie didžiausio NT agentūrų tinklo Lietuvoje! Tel. 8 609 60 600, www.capital.lt

* **Automobilių salonų chemiam valymui REIKALINGAS (-A) nuolatinis darbuotojas (-a).** tel. 8 689 09 202.

* Trinkelių klojimo įmonei REIKALINGI tvarkingi darbininkai. Tel. 8 630 78 655.

* **REIKALINGAS TRANSPORTO VADOVAS, turintis patirties vadovauti komandai, gebantis organizuoti ir kontroliuoti krovininio transporto judėjimą. Darbas Klaipėdos apskrityje. Suteikiame gyvenamąjį plotą. Tel. 8 670 39 778.**

* **Įmonei REIKALINGAS DARBU VADOVAS, turintis patirties organizuoti kelių tiesimo darbus. Darbas Klaipėdos apskrityje. Suteikiame gyvenamąjį plotą. Tel. 8 670 39 778.**

* **DNSB „Tuopa“ REIKALINGI apdailininkai laiptinių remontui. Tel. 8 657 85 955.**

* **REIKALINGI tinkuotojai, apdailininkai. Tel. 8 655 85 926.**

* Naujai atsidariusioje grožio studijoje SIŪLOME darbo vietas kirpėjoms (-ams), visažistėms (-ams) ir kinieziterapijutams (-ėms). Tel. 8 652 44 787.

IEŠKAI DARBO??? Įmonė UAB „Biuro“ kviečia dirbti stalius-staklininkus, pakuotojus, pagalbinius darbuotojus. Daugiau informacijos telefonu: 8 699 04 263.

* **UAB „Danutės šakotis“ nuolatiniam darbui REIKALINGI darbuotojai: tešlos paruošėjai ir kepėjai. Darbas pamainomis. Slenkantis darbo grafikas. Dirbti apmokiname. Tel. 8 687 70 136.**

* **REIKALINGI ekskavatorininkai, greiderininkai darbui Palangoje. Suteikiame gyvenamąją vietą. Tel. 8 460 32 097.**

* Įmonei REIKALINGAS vairuotojas, turintis C kategoriją ir 95 kodą. Tel. 8 641 21 210.

* REIKALINGA pardavėja maisto prekių parduotuvėje Traksėdžiūse. Tel. 8 699 48 559.

* **REIKALINGAS E kategorijos vairuotojas važiuoti į Rusiją. Geros darbo sąlygos. Laiku mokamas atlyginimas. Tel. 8 650 46 747.**

* REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, mokantis anglų kalbą, važiuoti Norvegija-Švedija mikroautobusais. Tel. 8 676 79 970.

* Greito maisto užkandinėje-kebabinėje Žemaičių Naumiestyje REIKALINGI darbuotojai. Slenkantis darbo grafikas. Tel. 8 657 50 035.

IEŠKO DARBO

* Dažytoja IEŠKO DARBO. Glaisto, dažo, tapetuoja. Nebrangiai dažo laiptines. Tel. 8 638 32 365.

STATYBOS

DARBŲ PASLAUGOS

Stogų dengimas; Visi mūro darbai; Pamatų ilėjimas; Vidaus apdaila ir kita. Tel. 8 650 72 296.

GRINDŲ BETONAVIMAS
• Greitas kokybiškas darbas
• Konsultacija
• Kiti darbai
TEL: 8634 17512

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40€
864036105

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNIJIMAS
Šilutė, Klaipėdos g. 2 (guolių parduotuvė)
Tel. 8 686 24 391.

* Meistras, be žalingų įpročių, greitai, kokybiškai ir tvarkingai atlieka vidaus apdailą: glaisto, dažo, tapetuoja ir t. t. Tel. 8 691 50 649.

* Kokybiškai ir nebrangiai atliekame vidaus ir išorės apdailos darbus: montavimas, glaistymas, dažymas, betonavimas, šiltinimas ir kt. Tel. 8 691 73 156.

* Meistras, turintis ilgametę darbo patirtį, klijuoja plyteles. Tel. 8 611 74 974.

* Brigada atlieka statybos darbus: mūras, stogai, pamatai. Dirbame labai atsakingai. Tel. 8 690 18 073.

* Statome: medines pavėšines, terasas, daržines, garažus, tvoras. Darome dekoratyvinius stulpus. Restauruojame senus pastatus. Montuojame lietaus latakus. Viriname metalinius vartus ir t. t. Tel. 8 613 34 530.

* Atliekame visus vidaus apdailos darbus: dedame gipsą, klijuojame plyteles, glaistome, dažome, tapetuojame. Tel. 8 648 11 674.

* Vyras ir moteris atlieka visus vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, kloja laminatą, glaisto, dažo, tapetuoja. Tel. 8 673 57 197.

* Statybininkų brigada dengia įvairių tipų stogus ir montuoja tvoras. Tel. 8 638 46 318, 8 689 72 055.

* Šiltiname fasadus, klijuojame polistirolą, armuojame, dedame dekoratyvinę tinką, tinkuojame vidaus sienas gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

TRINKELIŲ KLOJIMO

PASLAUGOS

* **Kokybiškas trinkelėlių klojimas. Bortelių bei laiptų statymas. Ilgametė darbo patirtis. Tel. 8 653 60 612, Rolandas.**

SANTECHNIKOS

PASLAUGOS

* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prieįrengiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

VEŽIMO, KASIMO

PASLAUGOS



* **VEŽU smėlį, žvyrą ir įvairius krovinius iki 6 tonų nedideliu sa-**

vararčiu. Mini ekskavatoriaus paslaugas. Tel. 8 676 70 144.

* **Veža iš/į Airiją, Angliją kelevius, siuntinius kiekvieną penktadienį. Tel. 8 683 85 110, 8 699 35 464.**

* Mini ekskavatoriumi atliekame įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

* Nuosavais vikšriniais traktoriais „T 130“, „T 75“ („stalinai“, „plačiavikšris“), „Now Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinių laužų. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.

KAMINŲ, KROSNIŲ

VALYMO IR STATYMO

PASLAUGOS

* Valau ir remontuoju sienkrosnes, kaminus ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

SKARDINIMO DARBAI

* Atliekame skardinimo darbus. Dengiame stogus. Sukame skarda ūkinis pastatus. Kalame dailylentes. Tel. 8 615 67 909.

* Stogų dengimai. Skardinimo darbai. Vėjalentės, kaminai, lietaus nuvedimo sistemos. Tel. 8 612 72 940.

* **Dengiame, keičiame stogus. Atliekame skardinimo darbus. Montuojame lietaus sistemas, kaminus, garažų vartus. Tel. 8 625 15 555.**

ŠLIFAVIMO

PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.

SUJUNKIME DRAUGYSTĖS TILTUS
BIRŽELIO 17 DIENA 10.30 VALANDA. Kviečiame visus mažus ir didelius kartu pasidžiaugti vasara. Piesime draugystę kreidelėmis. "ŠILUTĖS VILTIS" DRAMOS KOLEKTYVAS "ŽVAIGŽDĖS" PARODYS SPEKTAKLĮ. BŪDAMI KARTU VIENAS KETAM DAUGIAU DUOSIME - SENĖKA SIŽGB "ŠILUTĖS VILTIS" TILŽĖS 32A, ŠILUTĖ

LAIVŲ NUOMA
• Plukdymas laivu Atmatos ir kitomis Rusnės salos upėmis, po Kuršių marias į Nidą.
• Žvejyba
NAKVYNĖ
• Poilsis nameliuose ant Atmatos kranto
• Palapinės, kempingai
• Pirtis, banketų salė 30-čiai žmonių.
• Pirtis-jurta 10-čiai asmenų.
Nemuno g. 6, Rusnė, Šilutės r.
Tel. 8 688 85 619, 8 677 94 835.

INFORMUOJAME
2016 m. birželio 16 d. šaukiamas pakartotinis visuotinis garažų eksploatavimo bendrijos „Žibintas“ (kodas 277375050, adresas Cintjoniškių g. 19, Šilutė) narių susirinkimas.
Susirinkimą inicijuoja bendrijos valdyba.
Susirinkimo vieta: prie garažų skelbimų lentos.
Susirinkimo pradžia: 2016 m. birželio 16 d., 18 val.
Narių ar jų įgaliotų asmenų registracija prasideda nuo 17 val. 45 min.
SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ:
1. susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai;
2. nuolatinės balsų skaičiavimo komisijos rinkimai (3 asmenys);
3. bendrijos naujų įstatų ir pakeisto buveinės adreso tvirtinimas;
4. bendrijos pirmininko rinkimai;
5. bendrijos valdybos rinkimai (5 asmenų);
6. bendrijos revizoriaus rinkimai;
7. bendrijos ginčus nagrinėjančios komisijos rinkimai (3 asmenys);
8. bendrijos įgaliotinių rinkimai.
Bendrijos valdyba

Juknaičiai – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2016
Juknaičių seniūnijos ir bendruomenių šventė

„VISADA JAUNI“

Nusilenkime menui



ŠVENTĖS PROGRAMA

Birželio 18 d. Juknaičių gyvenvietės poilsio parke
13.00 val. – Atnaujinto šeimos tako atidarymas.
14.00 val. – Sportinės rungtys: tinklinis, netradicinis futbolas ir...
17.00 val. – Bendruomenių kiemelių lankymas, žaidimai bei kitos linksmybės.
18.00 val. – Iškilmingas šventės atidarymas - vėliavos pakėlimas.
18.10 val. – Juknaičiams nusipelnusių žmonių pagerbimas.
18.30 val. – Geros nuotaikos garantas - „Draugystės suktinis“ su Juknaičių pagrindinės mokyklos moksleiviais ir Lietuvos mažųjų kultūros sostinių 2016 kolektyvais.
20.00 val. – Šventinio laužo uždegimas.
20.00 val. – Pramoginė dalis - dainuoja Vytautas Šiškauskas – vienas populiariausių dainininkų Lietuvoje.
21.00 val. – Eglės Jakštytės ir šokių grupės koncertas.
22.00 val. – Gegužinė.
23.00 val. – Šventiniai fejerverkai - Juknaičių seniūno dovana.

Birželio 19 d. Juknaičių bažnyčioje (organizatorė - moterų vokalinio ansamblio vadovė J. Šukienė)
11.30 val. – Šventos mišios.
2.30 val. – Audriaus Šikšniaus romano „Žiemojantis angelas“ sutiktuvės ir sakralinės muzikos koncertas.
Dalyvauja knygos autorius A. Šikšnys (organizatoriai - moterų vokalinis ansamblis „Vėjųnė“ – vadovė J. Šukienė.

Informaciniai rėmėjai:



Šventės globėjas LS vicepirmininkas Kęstas Komskis

Šventės rėmėjai:

Šilutės rajono savivaldybė, žemės ūkio bendrovė „Agromanija“, prekybos centras „Egmina“, AB-F „Šilutės Rambynas“, individuali D. Grigalius įm., UAB „Šilutės agrochemija“, AB Kaišiadorių paukštynas, individuali J. Mikučio įm., UAB „Šilutės būstas“ UAB „Aurora“, UAB „Molupis ir Ko“, UAB „Šilutės vandenys“, UAB „Šilutės polderiai“, UAB „Sauliaus transporto sistemos“, UAB „Šilutės automobilių keliai“, Kostas Girčius, Petras Balsys, Juknaičių seniūnijos gyventojai.

Dvi regioninės šunų parodos

2016.06.25-26 Rusnės saloje
(Nemuno 2, Rusnė, Vasaros estrada)

Renginio rėmėjai:



Gėlių salonas „Raganė“,
K. Petravičiaus veterinarijos klinika

Renginio organizatoriai:

ŠMŠMD "HOBI"

Susidūrei su problema dėl girtavimo? GAL ANONIMINIAI ALKOHOLIKAI GALI PADĖTI?

Susirinkimai vyksta:

antradieniais - 19 val.

ketvirtadieniais - 19 val.

sekmadieniais - 17 val.

Adresas: K. Bažnyčios g. 2-3, Šilutėje

Tel. 8 603 53 313.

Ar žinai, kad...

Birželio 14 d., antradienį

teka 04:42
leidžiasi 21:57
dienos ilgumas 17:15
Oro temperatūra +14°C / +22°C
Giedra

Vardadienius švenčia:

Rufinas, Valerijus, Labvardas,
Almina, Bazilijus, Digna

Gedulo ir vilties diena

**Tarptautinė
blogerių diena
Pasaulinė kraujo
donoro diena**

Šuo ir kariamas pripranta

Birželio 15 d., trečiadienį

teka 04:41
leidžiasi 21:57
dienos ilgumas 17:16
Oro temperatūra +13°C / +21°C
Mažas debesuotumas

Vardadienius švenčia:

Jolanta, Vitas, Tanvilas,
Bargailė, Krescencija

Alytaus miesto diena

**Okupacijos ir
genocido diena
Pasaulinė kovos prieš
blogą elgesį su
pagyvenusiais
žmonėmis diena**

*Dėl ilgo liežuviu ne vienam
dantys išgriuvo*

Birželio 16 d., ketvirtadienį

teka 04:41
leidžiasi 21:58
dienos ilgumas 17.17
Oro temperatūra +14°C / +22°C
**Mažas debesuotumas,
griaustinis, nedidelis lietus**

Vardadienius švenčia:

Benas, Julita, Tolminas, Jūra

Gera prekė pati save giria



Jis nebuvo mergišius. Jis tiesiog bijodavo vienas miegoti.

Dėl neaiškių priežasčių labai išsekusi moteris ateina pas šeimos gydytoją. Šis ją apžiūri, liūdnai palinguoja galvą ir sako:

– Man labai gaila, bet nerandu ligos. Tikriausiai pervargimas.
– Gerai, gydytojau, ateisiu kitą kartą, kai būsite pailsėjęs!

Kartą aš turėjau labai rimtus santykius. Mes vienas kitam net nesišypsodavome.

– Šachmatai – vasaros ar žiemos sporto šaka?
– Jeigu klube šildymas jungtas – vasaros, jeigu ne – žiemos.

– Atidarykite duris, policija!
– Palaukite, aš šiuo metu kakuju...

– Mes tą matome – telefono būdelė stiklinė!

– Mėsą valgai?
– Ne.
– Žuvį?
– Ne.
– Veganas?
– Ne, tiesiog bėdnas.



Lošimas Nr. 1213

Data: 2016-06-08
Auksinis skaičius: 36
Pagrindiniai skaičiai: 10,11,21,22,45,47
Papildomi skaičiai: +24,+46
Lietuvoje laimėti prizai
Žaidimas Laimėjimas
6* 32 314 249,00
6 skaičiai 2 383 654,00
5+1* 746 191,99
5+1 skaičius 9 264,00
5 skaičiai 1 544,00
4 skaičiai 21,00
3 skaičiai 2,50
2+1 skaičius 1,00
* Kai tarp 6 pagrindinių sk. iškrenta auksinis sk.



Lošimas Nr. 1053

Data: 2016-06-12
Skaičiai: 22 72 36 53 31 28 68
44 32 40 46 05 41 04 01 35 10 39
43 17 12 49 50 37 27 07 47 11 65
59 20 45 09 75 60 52 42 29 (keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 55 13
03 51 26 58 56 74 23 48 63 66 06
54 57 (visa lentelė)
Žaidimas Laimėjimas
Užbraukus visą lentelę 12 070,00
Užbraukus įstrižaines 66,00
Užbraukus eilutę 2,50
Užbraukus keturis kampus 3,50
Papildomi prizai
Bilietas Prizas
0163965 2500 Eur
0272269 3000 Eur
0181097 Automobilis „Toyota Rav4“
0269625 Automobilis „Toyota Rav4“
028*463 Dviratis „Minerva“
030*126 Hamakas „Tonga“
043*998 Išmanusis telefonas „LG“
0357723 Kelialapis į Kiprą
0084885 Kelialapis į Kretą
0194048 Kelialapis į Maljorką
019*060 Kepsninė „Mustang“
01*551 Lagaminas „Comfort“
049*324 LED televizorius „Philips“
0499897 Motoroleris „Mosca Fava“
0028321 Motoroleris „Mosca Fava“
001*878 Pakvietimas į TV studiją
044*204 Pakvietimas į TV studiją
015*840 Pakvietimas į TV studiją
031*499 Pakvietimas į TV studiją
0150922 Porinis kelialapis į Palangą
0560700 Porinis kelialapis į Palangą
0057860 Porinis kelialapis į Palangą
0112202 Porinis kelialapis į Palangą
0500629 Porinis kelialapis į Palangą
0014152 Pretendentas į butą
056*030 Trintuvas „Bosch“

METALO IR KALVIŠKŲ GAMINIŲ GAMYBA

* Gaminame metalinius vartus, tvoras, turėklus, garažo ir šarvo duris bei šiltnamius. Tel. 8 685 45 832.

* Gaminame vartus, tvoras, stogelius, turėklus, lauko baldus, sūpuokles, šašlykines ir kitus įvairius kalviškus darbus. Tel. 8 610 03 741, 8 687 81 912.

LAUKO BALDŲ GAMYBA

* GAMINŲ ir PARDUODU sūpynes, lauko baldus, pavėsines, šulinių apdailas iš ažuolo. Tel. 8 650 28 324.

BALDŲ GAMYBOS PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

PASKOLOS

Palankiausiomis sąlygomis skoliname pinigus.

Lietuvinių g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Suteikiu paskolas už užstatą nuo 2 000 Eur. Tel. 8 687 47 320.

GEODEZINIAI

MATAVIMAI

* Skubiai atliekame geodezinius matavimus, topografines nuotraukas, sujungimo, padalijimo projektus, ūkininko sodybos parinkimus ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

ĮVAIRIOS KITOS PASLAUGOS

-Visos valymo ir skalbimo paslaugos
-Švaros ir higienos prekės
-Teritorijos priežiūra ir patalpų valymas
Tel. 8 634 11 481, www.indigosvara.lt
Lietuvinių g. 37 Šilutė.

AUTOMOBILIŲ CHEMINIS VALYMAS
Tilžės 52a. Šilutė
868909202

INDIGO
ŽOLĖS PJOVIMAS, VEJOS PRIEŽIŪRA
TEL. 8 634 114 81
WWW.INDIGOSVARA.LT

* Įvairūs darbai iš akmenų: lauko židiniai, tvoros, takai, alpinariumai. Tel. 8 636 97 953.

* Galingu trimeriu pjaunu žolę ir galingu benzopjūklų pjaunu malkas. Tel. 8 620 46 720.

* Atnaujiname medinių namų lauko fasado pierlentes, nuvalome senus dažus, dažome. Tel. 8 636 97 953.

* **Autobokštelio NUOMA. Remontuojame latakus ir lietvamzdžius. Valome kaminus. Atliekame skardinimo darbus, stogo remonto darbus. Teikiame aukštyje atliekamų darbų paslaugas. Genėjame medžius. Galime išrašyti sąskaitas.** Tel. 8 638 54 796, 8 650 29 860.

PRANEŠIMAI

* RASTAS priekabos valstybinis numeris DL 256. Tel. 8 605 39 133.



Mieli Antanai,
*sveikiname Jus vardo dienos proga!
Linkime neišblėstančios jaunystės, kad
geras humoro jausmas lydėtų jus ir
senatvėje, geros žvejybos, o žvejojami
galvokite apie mus...*

Nuoširdžiai sveikina mylinčios žmonos,
vaikai ir prijauciantieji

Padėka

*Už profesionalumą, itin atsakingą požiūrį į savo darbą ir
nuoširdų supratingumą noriu padėkoti šeimos daktarei
VANDAI DUMAŠIENEI, Šilutės ligoninės gydytojams:
pulmonologei BIRUTEI GURAUSKIENEI, Reanimacijos
skyriaus vedėjai AUDRONEI PIKŽIRNIENEI, kardiologui
KASTYČIUI GIEDRIKUI, vidaus ligų gydytojai DAIVAI
BERNOTAITEI, greitosios pagalbos personalui ir visoms
ligoninės slaugytojoms bei sesutėms už kantrybę ir malonų
bendravimą, virėjoms už skanų ir sotų maistą, valytojoms už
tvarkingas, švarias palatas.
Ačiū Jums visiems.*

Anatolijus iš Vainuto

SILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS Fridricho Bajoraičio VIEŠOJI BIBLIOTEKA

Viešojoje bibliotekoje
Birželio 14 d. 10.00 val. – „Kūrybiškumo kodas“: „Stebuklai bibliotekos Vasaros kiemelyje“: lipdymas iš modelino, molio, piešimas kreidelėmis, pirštų dažais, interaktyvūs šokiai. Dalyvauja Pamario pagrindinės mokyklos vasaros stovyklautojai. Projektas „Bendruomenės „HUB“ as“ bibliotekoje „Atskras savo saviraiškos kodą“.

Birželio 17 d. 17.00 val. – Audriaus Šikšniaus knygos „Žiemojantis angelas“ sutiktuvs. Ištraukas skaitys aktorius Vygas Paldauskas. Muzikuos Rusnės moterų vokalinis ansamblis „Luotužė“ (vadovė Aušra Šlažienė) ir dainų autorius bei atlikėjas Darius Leveckis (Raseiniai).

VB filialuose:
Birželio 14 d. 15.00 val. Vilkyčių fil. – „To nepamiršim“: susitikimas su Vilkyčių buvusiais tremtiniais. Fotografijų ir dokumentų paroda iš tremtinių archyvų.
Birželio 14 d. 16.00 val. Žemaičių Naumiesčio fil. – prisiminimų popietė „Po svetimu dangum“. Dalyvauja literatė Birutė Gaigalienė.

Birželio 17 d. 11.00 val. Žemaičių Naumiesčio fil. – popietė „Laimingų knygų loterija arba aklas pasimatymas su knyga“.
Birželio 17 d. 16.00 val. Švėkšnos fil. – prisiminimų popietė „Ateik, prisėsk – mes pa-kalbėsime“: prisiminimais apie kraštiečių rašytoją Antaną Ramoną dalinsis brolis Regimantas, klasės draugai.

Birželio 18 d. 11.00 val. Švėkšnos fil. – etninės krypties išvyka dviračiais į Mindaugo Nogaičio sodybą (Vilkų Kampo k.).
Birželio 18 d. 12.00 val. Katyčių fil. – pažintinė kelionė dviračiais į Stubrių kaimą: linksmosios pramogos vaikų žaidimų ir mažojo golfo aikštelėse.

Silutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešoji biblioteka
Tilžės g. 10, LT-99172 Šilutė, Lietuva www.silutevb.lt

Dėl parengto Tauragės apskrities Pagėgių savivaldybės Pagėgių seniūnijos Benininkų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Tauragės ir Pagėgių skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2016 m. birželio 21 d. – 2016 m. liepos 5 d. (įskaitytinai), darbo dienomis nuo 8.00 val. iki 17.00 val. Skyriuje (Jaunimo g. 6, 221 kab., Pagėgiai) bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Tauragės apskrities Pagėgių savivaldybės Pagėgių seniūnijos Benininkų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2016 m. birželio 28 ir liepos 4 dienomis nuo 9.00 val. iki 17.00 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2016 m. liepos 5 d. savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Benininkų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2016 m. liepos 14 d. 14 val. Skyriuje, 221 kab.